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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

INSTYTUTU NAUK EKONOMICZNYCH PAN 

w 2012 roku 

 

  

 

DYREKTOR: Prof. dr hab. Leszek Jasiński 

PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ: Prof. dr hab. Jerzy Osiatyński 

 

Instytut posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora 

habilitowanego oraz do wnioskowania o nadawanie tytułu naukowego profesora nauk 

ekonomicznych. W roku sprawozdawczym w INE PAN nadano dwa stopnie doktora, 

nostryfikowano jeden stopień doktora oraz na wniosek Rady Naukowej INE PAN jednej 

osobie nadany został tytuł profesora.  

 

 

ZATRUDNIENIE 

 

Zatrudnienie średnioroczne w przeliczeniu na pełne etaty, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami GUS wyniosło w 2012 roku 39,4 pracowników ogółem, w tym 28,4 pracowników 

naukowych. 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA 

 

Opublikowano łącznie 239 prac, wśród nich 9 monografii i opracowań indywidualnych, 94 

fragmenty publikacji podręcznikowych, 44 publikacje w recenzowanych czasopismach 

naukowych, 78 innych publikacji oraz 14 redakcji.  

 

W 2012 roku działalność INE PAN koncentrowała się na następujących problemach 

badawczych:  

– Gospodarka globalna i międzynarodowe stosunki gospodarcze,  

– Podstawy gospodarki polskiej,  

– Teoria i historia ekonomii, 

– Kapitał ludzki oraz uwarunkowania instytucjonalne rozwoju gospodarki, 

– Kierunki rozwoju i ograniczenia polskiej gospodarki,  

– Struktura i uwarunkowania gospodarki polskiej,  

– Podstawy rozwoju i konkurencyjności przedsiębiorstw. 

W ramach tej problematyki wykonano w Instytucie 35 prac statutowych.  

 

Zrealizowano jeden grant własny sponsorowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego:  
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 Wpływ funduszy strukturalnych z Unii Europejskiej na transfer wiedzy z sektora B+R do 

przedsiębiorstw. 

 

Raport Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie. W 2012 roku prowadzono badania 

związane z Raportem INE PAN Gospodarka Polski – Prognozy i Opinie. Prace te, kończące 

się publikacją kolejnych numerów Raportów, mają charakter ciągły od 2002 roku. Raport 

przedstawia sytuację gospodarczą Polski, zawiera analizy kondycji poszczególnych sektorów 

tworzących dochód narodowy, między innymi: gospodarstw domowych, przedsiębiorstw, 

sektora rządowego i instytucji finansowych, jak również analizy międzynarodowych 

uwarunkowań wzrostu gospodarczego Polski oraz ocenę polskiego członkostwa w Unii 

Europejskiej. Istotnym elementem występującym w raporcie są krótkookresowe prognozy 

najważniejszych wskaźników makroekonomicznych. W roku sprawozdawczym wydano dwie 

publikacje z tej serii, a ich promocja i upowszechnienie spotkało się z wysoką oceną kręgów 

gospodarczych i środowisk akademickich. 

 

Sieć Naukowa INE PAN pt. „Ocena wpływu działalności badawczo-rozwojowej (B+R) i 

innowacji na rozwój społeczno-gospodarczy”. Uruchomienie w lipcu 2003 r. sieci 

naukowej miało na celu rozpoczęcie działań na rzecz zmniejszenia dystansu Polski do 

najbardziej rozwiniętych krajów świata w sferze badań, rozwoju i innowacyjności. Podjęcie 

tych działań w formie sieci naukowej miało doprowadzić do znalezienia obszarów, w których 

działania kooperacyjne mogłyby przyczynić się do przyspieszenia procesu zmniejszania tego 

dystansu. W skład sieci wchodzą placówki o różnych profilach działalności naukowej. 

Obecnie są to cztery jednostki: Instytut Wysokich Ciśnień Polskiej Akademii Nauk, Instytut 

Biochemii i Biofizyki Polskiej Akademii Nauk, Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej 

Akademii Nauk, Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej.  

 

W 2012 roku członkowie Sieci MSN współuczestniczyli w badaniach nad innowacyjnością 

gospodarki Polski. Ich wyniki zostały zawarte w Raporcie o innowacyjności gospodarki 

Polski w 2011 roku. W 2012 r. zorganizowano kilka seminariów, na których przedstawiono 

rezultaty najnowszych badań dotyczących firm innowacyjnych. Wszystkie wyniki były 

prezentowane w formie raportów lub rankingów.  

 

Jako pierwszy opracowywano Raport poświęcony firmom patentującym w Polsce w 2011 

roku. Jest to kontynuacja działań podejmowanych przez Sieć MSN od 2005 roku, kiedy to 

pierwsza lista patentów ukazała się w ramach Raportu o innowacyjności gospodarki Polski. 

Jego przygotowanie jest możliwe dzięki ciągłej współpracy i uprzejmości Urzędu 

Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej. Wyniki w postaci interaktywnej listy rankingowej 

firm patentujących za lata 2006-2011 zostały zamieszczone na przygotowanej w 2012 roku 

stronie internetowej www.firmy-patentujace.pl. Na stronie, oprócz analiz, znajdują się także 

zestawienia patentów uzyskanych przez firmy z lat 2004-2011. 

 

Oficjalna prezentacja najważniejszej cyklicznej publikacji Sieci MSN, czyli „Raportu o 

innowacyjności gospodarki Polski w 2012 roku” odbyła się 21 czerwca 2012 r. na konferencji 

pt: Fundusze europejskie i innowacyjność przedsiębiorstw. Przedstawione zostały wyniki 

następujących rankingów: najbardziej innowacyjnych firm w grupach dużych, małych i 

http://www.firmy-patentujace.pl/
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średnich przedsiębiorstw; rankingi sektorowe; ranking firm, które uzyskały najwięcej 

patentów w Polsce w 2011 roku oraz ranking największych inwestorów w badania i rozwój w 

Polsce w 2010 roku. Zwycięzcy wyżej wymienionych rankingów otrzymali dyplomy z rąk 

prof. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej, prezes PTE i prof. Tadeusza Baczko. Seminarium 

zakończył panel dyskusyjny, w którym wystąpili przedstawiciele nagrodzonych firm oraz 

zaproszeni eksperci: Chi Young Chen z Biura Kulturalnego i Gospodarczego Taipei, Tomasz 

Kośmider z Technology Partners, Tomasz Kulisiewicz z Audytela, Tomasz Rudolf z 

Innovatiki Sp. z o.o., i prof. Bogusław L. Smólski z Wojskowej Akademii Technicznej. W 

ramach działań pokonferencyjnych do firm, które znalazły się na Liście 500 najbardziej 

innowacyjnych firm w Polsce zostały rozesłane certyfikaty innowacyjności wraz z oceną ich 

innowacyjności w systemie 5A. Patronat nad Raportem objął Minister Gospodarki i Prezes 

Polskiej Akademii Nauk.  

 

W październiku 2012 r. ukazał się drugi z planowanej serii raportów sektorowych – Raport o 

innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 roku. Dwujęzyczny (polsko-angielski) 

raport jest w całości poświęcony sektorowi medycznemu. Został zaprezentowany na 

konferencji pt. „Innowacje dla ochrony zdrowia” 23 października 2012 roku w Instytucie 

Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej w Warszawie. Słowo wstępne do Raportu napisał 

Komisarz Unii Europejskiej ds. zdrowia i polityki konsumenckiej, John Dalli, a raport, 

podobnie jak konferencja został objęty patronatem honorowym Prezesa PAN, prof. Michała 

Kleibera. Partnerem konferencji została Polska Platforma Technologiczna Innowacyjnej 

Medycyny, pozyskano 11 patronów medialnych a organizatorami konferencji były IBIB 

PAN, INE PAN i Sieć Naukowa MSN koordynowaną przez INE PAN. Konferencji 

towarzyszyła wystawa produktów i usług medycznych. W ramach raportu i konferencji 

przygotowana została dwujęzyczna strona  www.innovation-in-healthcare.pl. Na stronie 

znajdują się zapisy wideo, zdjęcia, oraz relacje medialne jakie ukazały się po konferencji. Na 

stronie znajduje się także interaktywny ranking firm innowacyjnych, wraz z opracowanymi 

profilami przedsiębiorstw zawierającymi m.in. opis działalności innowacyjnej. Organizacja 

konferencji i wydanie raportu zostały dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego przez PARP. Kilka dni po konferencji w Radiu Dla Ciebie odbył się wywiad z 

prof. Tadeuszem Baczko z INE PAN i prof. Piotrem Ładyżyńskim z IBiB PAN. 

 

W roku 2012 kontynuowano dystrybucję pierwszego raportu sektorowego -  Raportu o 

innowacyjności sektora lotniczego w Polsce w 2010 roku, który ukazał się rok wcześniej. 

Publikację wraz z katalogiem firm lotniczych rozesłano do wydziałów Promocji Handlu i 

Inwestycji przy przedstawicielstwach RP w kilkudziesięciu krajach świata. Dzięki 

partnerstwu z firmami, a także zaangażowaniu pracowników WPHI przekazano większe 

ilości publikacji na targi lotnicze, które odbyły się w Holandii, Niemczech i Japonii gdzie 

zostały wykorzystane do promocji polskiego sektora lotniczego. 

 

Wspominany Raport był także promowany w Stanach Zjednoczonych. W listopadzie 2012 

roku na zaproszenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych przedstawiciele Sieci wzięli udział w 

konferencji pt: Polish-American Cooperation in the Aerospace Sector – Partnership Through 

Innovation i szeregu imprez towarzyszących przyjęciu nowego Boeinga B787 Dreamliner do 

PLL LOT. W siedzibie World Trade Center w Seattle w stanie Waszyngton 13 listopada 

http://www.innovation-in-aviation.pl/
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odbyła się konferencja z udziałem przedstawicieli polskiego przemysłu lotniczego. Dyrektor 

INE PAN zaprezentował wyniki i wnioski płynące z Raportu o innowacyjności sektora 

lotniczego.  

Działalność seminaryjna. Podobnie jak w latach poprzednich Instytut prowadził aktywną 

działalność seminaryjną. Odbyło się 20 spotkań, w których uczestniczyło ponad 700 

przedstawicieli środowiska naukowego, praktyków gospodarczych, studentów, pracowników 

administracji państwowej oraz dziennikarzy. Mają one wysoką i utrwaloną pozycję w 

środowisku naukowym, wśród praktyków centrum gospodarczego i przedsiębiorstw. 

Świadczy o tym, podobnie jak w latach poprzednich, duże zainteresowanie uczestnictwem 

przedstawicieli wyżej wymienionych środowisk. 

Należy szczególną uwagę zwrócić na następujące spotkania: 

 

 Czy obecny paradygmat finansów publicznych sprosta wyzwaniom współczesnym i 

przyszłym?, 26 stycznia 2012 r. 

 Kreatywność i Innowacyjność. Jakiego ładu społeczno-gospodarczego Polacy 

potrzebują, (INE PAN, IP PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium 

PAN), 15-16 marca 2012 r.  

 Patologia transformacji (INE PAN, PTE, Klub Dobro Wspólne Ponad Podziałami 

przy Instytucie Lecha Wałęsy), 26 kwietnia 2012 r. 

 Gospodarka Polski. Lekcje z dekady 2002-2012. Prezentacja Raportu INE PAN 

"Gospodarka Polski - Prognozy i Opinie" maj 2012, 26 kwietnia 2012 r. 

 Dług na świecie – konsekwencje i interpretacje, prof. Tomasz Gruszecki, 10 maja 

2012 r. 

 

W roku sprawozdawczym odbywały się również seminaria mające charakter warsztatów 

naukowych, m.in. poświęcone prezentacji najważniejszych wyników prac statutowych 

prowadzonych w Instytucie oraz badań związanych z przygotowanymi doktoratami. 

 

Ranking polskich przedsiębiorstw „Perły Polskiej Gospodarki” jest kontynuacją 

inicjatywy Zakładu Mikroekonomii INE PAN jaką były prowadzone od 1984 r. rankingi 500 

najlepszych i najbardziej efektywnych przedsiębiorstw. Od 2003 roku wspólnie z 

anglojęzycznym miesięcznikiem „Polish Market” opracowywany jest coroczny specjalny 

ranking polskich przedsiębiorstw „Perły Polskiej Gospodarki”. Zbiór ten obejmuje firmy, 

których przychody z całokształtu działalności gospodarczej w okresie roku wyniosły co 

najmniej 100 milionów złotych (Perły Duże) lub 1 miliard złotych (Perły Wielkie). 

Jednocześnie są to firmy, które spełniają z góry nadaną minimalną wartość wybranych przez 

INE PAN kryteriów. Ogłoszenie wyników badań i wręczenie statuetek Pereł dla najlepszych 

firm odbyło się 16 listopada 2012 roku podczas uroczystości w Zamku Królewskim w 

Warszawie. Po raz pierwszy podczas Gali Pereł Polskiej Gospodarki, przyznane zostały Perły 

Innowacji PROGRESS 2012. Otrzymały je firmy, które są liderami innowacji i stale 

wprowadzają w swojej działalności nowe innowacyjne rozwiązania. Natomiast już 

tradycyjnie, bo po raz siódmy wręczane były Perły Honorowe „Polish Market”. Jest to 

szczególny laur, przyznawany wybitnym osobom i instytucjom. Wyniki badań oraz lista 

przyznanych Pereł opublikowane zostały w grudniowym numerze czasopisma „Polish 

Market”. 
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Kwartalnik „Studia Ekonomiczne”. W omawianym okresie INE PAN wydał nowe numery 

własnego kwartalnika Studia Ekonomiczne, który cieszy się uznaniem środowiska badaczy i 

praktyków gospodarczych. Czasopismo należy do najwyższej punktowanych recenzowanych 

czasopism kategorii B. Wszystkie artykuły w wersji pełnotekstowej zostały zamieszczone na 

stronie internetowej INE PAN, co przyczynia się do zwiększenia grona odbiorców 

czasopisma. 

 

 

NAGRODY 

 

W 2012 roku pracownicy INE PAN otrzymali następujące nagrody: 

– Prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko otrzymał Medal Edukacji Narodowej za wybitne 

osiągnięcia w działalności dydaktycznej. 

– Dr Łukasz Hardt otrzymał stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla 

wybitnych młodych naukowców. 

– Prof. nadzw. dr hab. Cezary Wójcik otrzymał nagrodę Rektora SGH w zakresie działalności 

naukowej za publikację w roku 2011 artykułu w czasopiśmie z listy Journal of Citation 

Reports. 

– Prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka otrzymała nagrodę zespołową stopnia 

pierwszego nadana przez Rektora Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie w zakresie 

działalności naukowej za książkę Wycena przedsiębiorstwa. Od teorii do praktyki. 

 

 

REFERATY PRACOWNIKÓW INE PAN NA KONFERENCJACH NAUKOWYCH  

 

Podobnie, jak w latach ubiegłych zaznaczyć należy dużą aktywność pracowników Instytutu 

na konferencjach zarówno krajowych jak i międzynarodowych. Zestaw tych konferencji oraz 

prowadzonych w INE PAN form współpracy z zagranicą przedstawiono poniżej. 

 

– Konferencja pt. „Managerowie-innowatorzy-filantropi. Badanie kapitału społecznego i 

innowacyjności polskich przedsiębiorstw”, zorganizowana przez ZG PTE, referat prof. 

nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko pt. Znaczenie kapitału społecznego dla procesów 

innowacyjnych, 5 marca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Fundusze europejskie i innowacyjnośc przesiębiorstw”, zorganizowana 

przez Sieć Naukową MSN i INE PAN, referaty prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko pt. 

Funkcje jednostek naukowo-badawczych w transferze nowej wiedzy do przedsiębiorstw oraz 

Fundusze europejskie i innowacyjność przedsiębiorstw, 21 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Innowacje dla ochrony zdrowia”, zorganizowana przez INE PAN, SN 

MSN i IBIB PAN, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko pt. Raport o 

innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 r, 23 października 2012 r. 

– NESTI Advisory Board Workshop pt. “Developing Science, Technology, and Innovation 

Indicators for the Future – The Importance of International Comperability”, zorganizowana 



DN-0321-2/2013                                                                                                 Sprawozdanie z działalności INE PAN w 2012 roku 

 

8 

 

przez NESTI OECD, referat prof. nadzw. dr hab. Tadeusza Baczko pt. Microindicators of 

Innovativeness Towards Future Use of  STI Data, 6 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Podatki oraz prawo podatkowe wobec zjawisk kryzysogennych”, 

zorganizowana przez Wydział Prawa i Administracji UW, referat prof. nadzw. dr hab. 

Ryszarda Bugaja pt. Polski system podatkowy pod presją kryzysu. Elementy diagnozy i 

sugestie do programu reformy, 17 października 2012 r. 

– Konferencja pt. „Kapitalizm, kryzys, alternatywy systemowe. Wokół myśli Tadeusza 

Kowalika”, zorganizowana przez PTE i Le Monde Diplomatique, referat prof. nadzw. dr 

hab. Ryszarda Bugaja pt. Tadeusza Kowalika analizy przemian ustrojowych, 30 listopada 

2012 r. 

– Konferencja pt. „Bariery ograniczające dzietność w Polsce”, zorganizowana przez Fundację 

Energia dla Europy oraz portal ObserwatoriumRodzinne.pl wspólnie z Komisją Rodziny i 

Polityki Społecznej oraz Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”, referat dr Łukasza Hardta pt. 

Bariery regulacyjne w funkcjonowaniu rodziny w Polsce, 5 grudnia 2012 r. 

– VI Ogólnopolskie Sympozjum FENS „Fizyka w Ekonomii i Naukach Społecznych”, 

zorganizowane przez Uniwersytet Gdański, referat prof. nadzw. dr hab. Aleksandra 

Jakimowicza pt. Basic Sources of Economic Complexity, 19-21 kwietnia 2012 r. 

– Complexity 2012 – 6
th

 International Biennial Congress on the Philosophical, 

Epistemological and Methodological Implications of Complexity Theory, konferencja 

zorganizowana przez Havana’s Cathedra of Complexity Studies, Cuban Society of 

Psychology, Havana International Conference Center, referat prof. nadzw. dr hab. 

Aleksandra Jakimowicza pt. Nonlinear Dynamical Systems Theory and Economic 

Complexity, 9-13 stycznia 2012 r. 

– 4
th

 International Interdisciplinary Chaos Symposium on Chaos and Complex Systems, 

konferencja zorganizowana przez Istanbul Kültür University, Antalya, Turcja, referat prof. 

nadzw. dr hab. Aleksandra Jakimowicza pt. Chaotic Financial Tornadoes, 29 kwietnia – 2 

maja 2012 r. 

– Konferencja pt. „Polish-American Cooperation in the Aerospace Sector – Partnership 

Through Innovation”, zorganizowana przez MSZ oraz Polish American Chamber of 

Commerce Pacific Northwest, Seattle, WA, USA, referat prof. dr hab. Leszka Jasińskiego, 

13 listopada 2012 r. 

– XXII sesja Komisji Wspólnej Ekonomistów PAN i RAN pt. „Polska i Rosja w procesach 

światowej integracji i dywersyfikacji”, zorganizowana przez IE RAN, Moskwa, Rosja, 

referat prof. dr hab. Leszka Jasińskiego pt. Regiony w gospodarce światowej: konwergencja 

czy dywergencja?, 26-27 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „ Zmiany w gospodarce światowej”, zorganizowana przez Komitet Prognoz 

„Polska 2000 Plus”, referat prof. dr hab. Jerzego Kleera pt. Globalizacja: jedna gospodarka, 

różne strategie, 18-19 stycznia 2012 r. 

– Konferencja pt. „Zagrożenia globalne barierami rozwoju”, zorganizowana przez Komitet 

Prognoz „Polska 2000 Plus” i Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, referat prof. dr hab. 

Jerzego Kleera pt. Identyfikacja zagrożeń globalnych, 26 października 2012 r. 

– Konferencja „Pro Mazovia” zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego, referat prof. dr hab. Jerzego Kleera pt. Miejsce Polski w Europie pod 

koniec bieżącej dekady, grudzień 2012 r. 
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– Debata ekspercka w MRR pt. „Wspieranie badań naukowych, rozwoju technologicznego i 

innowacji” zorganizowana przez MRR, referat prof. dr hab. Joanny Kotowicz-Jawor pt. 

Stymulatory innowacyjności gospodarki, 5 czerwca 2012 r. 

– XXII sesja Komisji Wspólnej Ekonomistów PAN i RAN pt. „Polska i Rosja w procesach 

światowej integracji i dywersyfikacji”, zorganizowana przez IE RAN, Moskwa, Rosja, 

referat prof. dr hab. Joanny Kotowicz-Jawor pt. Polska scieżka rozwoju w zintegrowanej 

Europie, 26-27 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Kryzys długów publicznych – geneza, cięcia, alternatywy”, zorganizowana 

przez Le Monde Diplomatique oraz Inicjatywę Nie Nasz Dług, referat prof. dr hab. 

Tadeusza Kowalika pt. Czy dług publiczny jest prawdziwym problemem?, 13-15 kwietnia 

2012 r. 

– Konferencja pt. „Kreatywność i Innowacyjność. Jakiego ładu społeczno-ekonomicznego 

Polacy potrzebują?”, zorganizowana przez Komitet Prognoz „Polska 2000 plus”, INE PAN, 

Instytut Psychologii PAN, referat prof. dr hab. Tadeusza Kowalika pt. Status i pożytki 

ekonomii porównawczej, 15-16 marca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Kapitalizm, kryzys, alternatywy systemowe. Wokół myśli Tadeusza 

Kowalika”, zorganizowana przez PTE i Le Monde Diplomatique, referat prof. nadzw. dr 

hab. Pawła Kozłowskiego pt. Tadeusz Kowalik jako ekonomista i badacz społeczeństwa, 30 

listopada 2012 r. 

– Konferencja „Within the framework of a 'Voter Advise Application for Poles and 

Lithuanians eligible to vote in the UK local election's project” zorganizowana przez 

Centrum Europejskie UW, referat prof. nadzw. dr hab. Pawła Kozłowskiego pt. Security: the 

state and the citizens, 27 października 2012 r. 

– Konferencja pt. „ Zmiany w gospodarce światowej”, zorganizowana przez Komitet Prognoz 

„Polska 2000 Plus”, referat prof. dr hab. Barbary Liberskiej pt. Wiek XXI wiekiem rynków 

wschodzących, 18-19 stycznia 2012 r. 

– Konferencja pt. „Kapitalizm, kryzys, alternatywy systemowe. Wokół myśli Tadeusza 

Kowalika”, zorganizowana przez PTE i Le Monde Diplomatique, referat prof. dr hab. 

Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Demoralizująca hipokryzja konstytucji - próba syntezy, 

30 listopada 2012 r. 

– Forum Debaty Publicznej „Samorząd Terytorialny dla Polski” pt. „Samorządność filarem 

kapitału społecznego”, zorganizowane przez Kancelarię Prezydenta RP,  referat prof. dr hab. 

Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Samorząd i przedsiębiorczość lokalna w kontekście 

makrowikinomii, 29 lutego 2012 r. 

– Konferencja pt. „Rynek nieruchomości – nowe perspektywy”, zorganizowana przez Qualia 

Development wraz z Polską Federacją Zarządców Nieruchomości i Polską Federacją 

Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych, referat prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-

Ziemackiej pt. Rynek nieruchomości w warunkach dysfunkcji sektora finansowego, 19 

marca 2012 r. 

– II Kongres Demograficzny pt. Polska w Europie – Przyszłość demograficzna”, 

zorganizowany przez Rządową Radę Ludnościową, referat prof. dr hab. Elżbiety 

Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Ekonomiczne konsekwencje przemian demograficznych w 

kontekście przełomu cywilizacyjnego, 22 marca 2012 r.  
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– Konferencja pt. „Źródła i konsekwencje niestabilności w Polsce”, zorganizowana przez 

Akademię Finansów, referat prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Społeczna 

gospodarka rynkowa w polskiej rzeczywistości, 16 kwietnia 2012 r. 

– Kongres Statystyki Polskiej z okazji 100-lecia Polskiego Towarzystwa Statystycznego, 

zorganizowany przez Polskie Towarzystwo Statystyczne, referat prof. dr hab. Elżbiety 

Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Statystyka jak źródło danych w badaniach naukowych. 

Dylematy i niedostosowania, 18-20 kwietnia 2012 r. 

– Ogólnopolska konferencja pt. „Ryzyko pod kontrolą” zorganizowana przez KiBR, referat 

prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Zaufanie w okresie recesji gospodarczej, 

10 maja 2012 r. 

– 50-lecie powstania samodzielnego Oddziału PTE w Bydgoszczy, referat prof. dr hab. 

Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Podstawowe kierunki działalności Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego – ujęcie syntetyczne, 2 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Systemy Finansowe na Rzecz Społecznej Gospodarczej Rynkowej Świat-

Europa-Polska”, zorganizowana przez Krajową Radę Spółdzielczą, Polskie Towarzystwo 

Ekonomiczne i Warszawską Szkołę Zarządzania – Szkołę Wyższą, referat prof. dr hab. 

Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Dysfunkcje gospodarki globalnej w kontekście modelu 

ustroju społeczno – gospodarczego, 27-28 czerwca 2012 r. 

– Congress of Political Economists International pt. “The Word Economy. Contemporary 

Challenges”, referat prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. The Civilizational 

Determinants of Poland’s Development, 7-14 lipca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Soziale Marktwirtschaft in der Bundesrepublik Deutschland und die 

europäische Integration”, zorganizowana przez Ludwig-Erhard-Stiftung, Bonn, referat prof. 

dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Die Ordo-Ideen und ihre Aktualität in der 

Gegenwart - Vortrag und Diskussion, 12-26 sierpnia 2012 r. 

– XXII sesja Komisji Wspólnej Ekonomistów PAN i RAN pt. „Polska i Rosja w procesach 

światowej integracji i dywersyfikacji”, zorganizowana przez IE RAN, Moskwa, Rosja, 

referat prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-Ziemackiej pt. Определители Модели 

Социально-экономического устройства, 26-27 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Europe in the world economy beyond the sovereign debt crisis”, 

zorganizowana przez SGH, referat dr Jerzego Mycielskiego pt. Social inequalities and 

international trade, 31 maja 2012 r. 

– Konferencja pt. „Polish Stata Users Group meeting”, zorganizowana przez Wydział Nauk 

Ekonimcznych UW i Stata Corp, referat dr Jerzego Mycielskiego pt. Estimation of gravity 

models using panel data, 19 października 2012 r. 

– Konferencja pt. „Fundusze europejskie i innowacyjność przedsiębiorstw”, zorganizowana 

przez INE PAN, referat mgr Joanny Pęczkowskiej pt. Bariery transferu nowej wiedzy, 21 

czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Fundusze europejskie i innowacyjność przedsiębiorstw”, zorganizowana 

przez INE PAN i Sieć Naukową MSN, referat dr Lesława Pietrewicza pt. Zdolności 

absorpcyjne a transfer wiedzy z sektora nauki do przedsiębiorstw, 21 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Kreatywność i Innowacyjność. Jakiego ładu społeczno-ekonomicznego 

Polacy potrzebują?”, zorganizowana przez Komitet Prognoz „Polska 2000 plus”, INE PAN, 

Instytut Psychologii PAN, referat prof. nadzw. dr hab. Leona Podkaminera pt. Jakiego ladu 

społeczno-ekonomicznego potrzebujemy w Europie?, 15-16 marca 2012 r. 
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– Konferencja pt. „Kreatywność i Innowacyjność. Jakiego ładu społeczno-ekonomicznego 

Polacy potrzebują?”, zorganizowana przez Komitet Prognoz „Polska 2000 plus”, INE PAN, 

Instytut Psychologii PAN, referat prof. dr hab. Andrzeja Sopoćko pt. Polityka pieniężna. 

Test nowej drogi, 15-16 marca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Rynek ubezpieczeń wobec zmian w otoczeniu gospodarczym, 

przyrodniczym i społeczny”, zorganizowana przez Wydział Nauk Ekonomicznych SGGW, 

referat prof. dr hab. Andrzeja Sopoćko pt. Nowe przesłanki emisji pieniądza, 26 

października 2012 r. 

– Konferencja pt. „Polityka europejska polskiego rządu w latach 2007 – 2012”, 

zorganizowana przez Szkołę Europejską Liberte, referat prof. nadzw. dr hab. Cezarego 

Wójcika pt. Czy należy dokonać kontrolowanej dekompozycji strefy euro?, 24-25 listopada 

2012 r. 

– Konferencja pt. „Wspólna waluta a przyszłość Unii Europejskiej i jednolitego rynku 

europejskiego”, zorganizowana przez Szkołę Europejską Liberte, referat prof. nadzw. dr 

hab. Cezarego Wójcika, 27-28 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Nowa ekonomia instytucjonalna wobec współczesnych problemów 

gospodarczych”, zorganizowana przez Wyższą Szkołę Ekonomii i Prawa im. prof. Edwarda 

Lipińskiego w Kielcach, referat prof. dr hab. Anny Ząbkowicz pt. Znaczenie niektórych cech 

układu instytucjonalnego (enforcement, embeddness) dla awansu ekonomicznego - zarys 

problemu na przykładach Japonii i Brazylii, 11-12 czerwca 2012 r. 

– Konferencja pt. „Kryzys długów publicznych – geneza, cięcia, alternatywy”, zorganizowana 

przez Le Monde Diplomatique-edycja polska oraz Inicjatywę Nie Nasz Dług, referat prof. dr 

hab. Anny Ząbkowicz pt. Rola OFE w polskim długu publicznym, 13-15 kwietnia 2012 r. 

 

 

WYJAZDY ZAGRANICZNE 

 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, wyjazd zagraniczny, temat konsultacji: Supporting 

Social Innovation in the Workplace, Parlament Europejski, Stowarzyszenie K4I, Belgia, 16 

maja 2012 r. 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, wyjazd zagraniczny, temat projektu: Working Party of 

National Experts on Science and Technology Indicators (NESTI), OECD, Francja, 4-6 

czerwca 2012 r. 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, wyjazd zagraniczny, temat projektu: V4 Workshop on 

Measuring Innovation Systems, OECD, Francja, 6 czerwca 2012 r. 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, prof. dr hab. Leszek Jasiński, prof. dr hab. Barbara 

Liberska, wyjazd zagraniczny, temat: Umiędzynarodowienie gospodarki Polski, organizator: 

Polish American Chamber of Commerce Pacific Northwest i Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych, USA, 11-15 listopada 2012 r. 

 dr Łukasz Hardt, wyjazd zagraniczny, LSE w Londynie, temat: Czy język ekonomii 

ogranicza jej moc wyjaśniającą? Analiza wpływu nierealistycznych założeń, 

matematycznego formalizmu i atrakcyjnych retorycznie metafor na zdolność teorii ekonomii 

do wyjaśniania zjawisk gospodarczych, czerwiec 2012 r. 
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 prof. nadzw. dr hab. Cezary Wójcik, wyjazd zagraniczny, IESE Business School, studia 

podyplomowe, Advanced Management Program, Barcelona, grudzień 2012 r. 

 

 

KONSULTACJE PRACOWNIKÓW INE PAN z GOŚCI ZAGRANICZNYMI  

LUB W ZAGRANICZNYCH OŚRODKACH NAUKOWYCH 

 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z dr Aliną Ligią Dumitrescu z 

Rumuńskiej Akademii Nauk nt. programu badań nad inwestorami w B+R, 18 października 

2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Chi Young Chen, z Biura Kulturalnego i 

Gospodarczego Taipei, Tajwan, nt. polityki innowacyjnej, 9 maja 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Roberto de Pinho z Ministry of Science, 

Technology&Innovation, Brazylia nt. systemów kształcenia dla procesów innowacyjnych, 5 

czerwca 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Annemarią Inzelt z IKU Innovation 

Research Center, Węgry nt. współpracy krajów V4 i pomiaru innowacji, 4 czerwca 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Alessandrą Colacchia z OECD, Włochy, 

nt. badań innowacyjności Sieci Naukowej MSN, 4 czerwca 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Editą Novotną z Urzędu Statystycznego, 

Słowacja, nt. badań innowacyjności Sieci Naukowej MSN, 4 czerwca 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Fredem Gaultem z Uniwersytetu 

Maastricht, NESTI OECD, Kanada nt. mikroindykatorów innowacyjności, 6 czerwca 

2012r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z L.Panella z Komisji Europejskiej DG 

Przemysł i przedsiębiorczość, Belgia nt. rozwiązań w zakresie polityki przemysłowej, 14 

czerwca 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Kazimierzem Poznańskim z Jackson 

School of International Studies University of Washington, USA nt. umiędzynarodowienia 

gospodarki w warunkach globalizacji, 12 listopada 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Baczko, konsultacje z Toddem P.Schwartz z US Department 

of State, USA nt. mikrowskażników oceny innowacyjności, 14 listopada 2012 r.; 

 dr Ewa Balcerowicz, konsultacje z Iriną Sinitsiną z Instytutu Ekonomii RAN, pt. 

Determinanty rozwoju innowacyjnego w sektorze MŚP a kapitał ludzki; bariery 

innowacyjności a rozwój instytucjonalny, 16 października 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Maciej Dudek, konsultacje z Alainem Jousten z University of Liege, 

Belgia, nt. optymalnego systemu podatkowego, grudzień 2012 r.; 

 dr Łukasz Hardt, konsultacje z Aliną Ligią Dumitrescu z Rumuńskiej Akademii Nauk, pt. 

Quality of governance in Poland through performance based budgeting, 11 października 

2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Aleksander Jakimowicz, konsultacje z Antonio Correa Iglesias z 

Havana’s Cathedra of Complexity Studies, Kuba, nt. problemów aplikacyjnych teorii 

złożoności w naukach społecznych, 11 stycznia 2012 r.; 
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 prof. nadzw. dr hab. Aleksander Jakimowicz, konsultacje z Fidel Martínez Álvarez z 

Camagüey University, Kuba, nt. filozoficznych aspektów teorii złożoności, 13 stycznia 2012 

r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Aleksander Jakimowicz, konsultacje z Marcelo Chacon Reyes z 

Camagüey University, Kuba, nt. nauki o złożoności na Kubie, 12 stycznia 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Aleksander Jakimowicz, konsultacje z Jean-Mare Ginoux z Laboratoire 

Protee I.U.T. de Toulon, Université du Sud, Francja, nt. wkładu Henri Poincaré w dynamikę 

nieliniową, 1 maja 2012 r.; 

 prof. dr hab. Leszek Jasiński, konsultacje z Chen Guoping, Yao Zhizhong oraz Zhou Yulin z 

Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, nt. ogólnej sytuacji gospodarczej Polski, 19 

września 2012 r.; 

 prof. dr hab. Leszek Jasiński, konsultacje z Cheng Lian z Chińskiej Akademii Nauk 

Społecznych, nt. ogólnej sytuacji gospodarczej Polski, 26 września 2012 r.; 

 prof. dr hab. Leszek Jasiński, konsultacje z Aliną Ligią Dumitrescu z Rumuńskiej Akademii 

Nauk, nt. perspektyw współpracy naukowej pt. Future of the Economic Governance and 

Fiscal Federalism in European Union, between 2013-2014, 2 października 2012 r.; 

 prof. dr hab. Leszek Jasiński, konsultacje z Iriną Sinitsiną z Instytutu Ekonomii RAN, pt. 

sytuacja społeczno-gospodarczej w Polsce i Rosji, 10 października 2012 r.; 

 prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor, konsultacje z Iriną Sinitsiną z Instytutu Ekonomii 

RAN, pt. Problemy wzrostu innowacyjności przedsiębiorstw, wpływ funduszy 

strukturalnych na B+R; warunki wzrostu BIZ a nowe kierunki inwestowania, w tym 

innowacyjne; wykorzystanie funduszy strukturalnych UE na cele podwyższenia 

innowacyjności gospodarki; stan finansów publicznych, w tym zadłużenie i deficytowość 

budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego; inwestycje publiczne a 

inwestycje przedsiębiorstw - dynamika inwestowania; problemy rozwoju sektora 

eksportowego; prywatyzacja przedsiębiorstw państwowych; problemy społeczno-polityczne 

w Polsce, polskie programy antykryzysowe, 11 października 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Paweł Kozłowski, konsultacje z Iriną Sinitsiną z Instytutu Ekonomii 

RAN, pt. zagrożenia wzrostu nierówności społecznych w warunkach obniżenia się tempa 

rozwoju gospodarczego; degradacja kapitału społecznego i jej skutki dla dalszego rozwoju; 

obszary biedy w Polsce, rozpiętości dochodowe; sytuacja społeczno-polityczna w Polsce i 

Rosji, 10 i 18 października 2012 r.; 

 prof. dr hab. Barbara Liberska, konsultacje z Chen Guoping, Yao Zhizhong oraz Zhou Yulin 

z Chińskiej Akademii Nauk Społecznych, nt. współczesnych problemów gospodarczych 

Polski i Chin, 17 września 2012 r.; 

 prof. dr hab. Barbara Liberska, konsultacje z Cheng Lian z Chińskiej Akademii Nauk 

Społecznych, nt. współczesnych problemów gospodarczych Polski i Chin, 1 października 

2012 r.; 

 prof. dr hab. Barbara Liberska, konsultacje z Iriną Sinitsiną z Instytutu Ekonomii RAN, nt. 

roli Chin w regionie Azji Środkowej, 15 października 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka, konsultacje z Iriną Sinitsiną z Instytutu 

Ekonomii RAN, pt. sektor finansowy a sektor realny w warunkach kryzysu; o sytuacji 

gospodarczej w Polsce, największe zagrożenia załamania proporcji makroekonomicznych; 

problemy równowagi finansowo-ekonomicznej, 12 października 2012 r.; 
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 prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka, konsultacje z gośćmi z Uniwersytetu w 

Oldenburgu, Akademii Fecht, Niemcy, nt. wspólnego projektu badawczego, czerwiec 

2012r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Cezary Wójcik, konsultacje z Cheng Lian z Chińskiej Akademii Nauk 

Społecznych, nt. bieżących problemów integracji monetarnej Unii Europejskiej,                    

4 października 2012 r.; 

 prof. nadzw. dr hab. Cezary Wójcik, konsultacje z Aliną Ligią Dumitrescu z Rumuńskiej 

Akademii Nauk, pt. Przyszłość strefy Euro, 10 października 2012 r.; 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA 

 

Większość pracowników badawczych Instytutu (25 osób) prowadziła w okresie 

sprawozdawczym działalność dydaktyczną w państwowych i prywatnych wyższych szkołach 

ekonomicznych, zajęcia na Studium Doktoranckim INE oraz podyplomowych studiach 

organizowanych przez INE PAN. Łączna liczba godzin wykładowych i seminaryjnych 

wyniosła około 4 130. 

  

Instytut Nauk Ekonomicznych PAN od jedenastu lat prowadzi studia doktoranckie, program 

i profil odpowiada wymaganiom w dziedzinie kształcenia ekonomicznego i biznesowego w 

Polsce, norm uznanych przez wiodące centra edukacyjne na świecie oraz kierunków badań 

prowadzonych przez INE PAN. Program zajęć obejmuje następujące zagadnienia:  

 

1. Systemy społeczno-ekonomiczne na świecie  

2. Przedsiębiorstwo na rynku 

3. Metodyka badań społecznych 

4. Polityka gospodarcza 

5. Zarządzanie ryzykiem 

6. Psychologia zarządzania 

7. Konkurencyjność przedsiębiorstw 

8. Globalny system finansowy 

9. Polityka społeczna  

10. e-biznes 

 

Rozbudowany program studiów doktoranckich w INE PAN liczy około 360 godzin 

wykładów i zajęć. Sekwencja i organizacja zajęć pozwala, w niedługim czasie, na 

samodzielne wypracowanie pola badawczego i tematyki pracy również tym słuchaczom, 

których zainteresowania w chwili, gdy ubiegali się o przyjęcie na studia, były tylko ogólnie 

zarysowane. Wszyscy słuchacze, po zdaniu przewidzianych regulaminem egzaminów, 

otrzymują świadectwo ukończenia studiów wyższych trzeciego stopnia, stanowiące samo w 

sobie dokument potwierdzający podwyższone kwalifikacje. W 2012 roku w studium 

doktoranckim INE PAN uczestniczyło 37 osób, w tym 25 osób nowoprzyjętych. W jedenastu 

edycjach, studiami objęto 176 osób, z czego 79 osób otrzymały świadectwo ukończenia 

studiów doktoranckich.  
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Kolegium Studiów Społecznych Instytutów Polskiej Akademii Nauk jest inicjatywą, która 

zrodziła się w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN w 2010 r. Do współpracy zaproszono: 

Instytut Psychologii PAN, Instytut Nauk Prawnych PAN oraz Instytut Filozofii i Socjologii 

PAN. W ramach Kolegium Nauk Społecznych prowadzone są zaawansowane studia 

doktoranckie i podyplomowe. Oprócz zintegrowanej oferty edukacyjnej, celem Kolegium jest 

realizacja wspólnych badań. Wspólne projekty pozwolą spojrzeć na przedmiot badań 

interdyscyplinarnie, a w szczególności z punktu widzenia ekonomicznego, socjologicznego, 

prawnego i psychologicznego. W roku 2010 ruszyła I edycja czteroletnich Środowiskowych 

Studiów Doktoranckich prowadzona wspólnie przez cztery Instytuty. Liczba godzin 

dydaktycznych wynosi 480 godzin. W 2012 roku w studium doktoranckim Kolegium 

uczestniczyło 122 osób, w tym 53 osób nowoprzyjętych. 

W ramach Kolegium organizowano również studia podyplomowe następujących kierunków: 

 Studia podyplomowe dla Marszandów (współorganizowane ze Związkiem Polskich 

Artystów Plastyków). Celem powołania tych studiów jest zarówno kształtowanie 

umiejętności zawodowo-praktycznych, jak i wiedzy ogólnej związanej ze sztuką. W 

toku trwania studiów uczestnicy poznają kierunki, style i techniki artystyczne, 

zagadnienia krytyki współczesnej, zasady konserwacji przechowywania dzieł oraz 

zakładania, prowadzenia i promowania galerii jako firmy rynkowej. Uczestnicy mają 

również okazję nawiązać kontakty ze współczesnymi galerzystami, twórcami, 

konserwatorami, krytykami i historykami sztuki. 

 Social Media w Praktyce. Studia pokazują działania social media przez pryzmat 

praktyki. Podczas zajęć uczestnicy dowiadują się jak za pomocą mediów 

społecznościowych będą mogli: właściwie komunikować się o marce, skutecznie 

komunikować się w kryzysie, efektywnie komunikować się wewnątrz organizacji, 

przygotować strategię i zoptymalizować kampanię.  

 Praktyczne metody statystyczne. Celem studiów jest dostarczenie słuchaczom 

wiedzy i umiejętności w zakresie ogólnych i specjalizowanych metod statystycznych, 

metod modelowania i prognozowania oraz metod analizy danych, pokazujących 

wewnętrzne powiązania danych. Słuchacze pogłębiają postrzeganie zagadnień swoich 

własnych profesji w języku statystyki, a także poznają praktyczne sposoby radzenia 

sobie z praktycznymi problemami statystycznymi. 

 

Studia Podyplomowe INE PAN. O prężności działalności dydaktycznej i szkoleniowej 

Instytutu, jego elastyczności i gotowości do reakcji na bieżące potrzeby rynku pracy świadczą 

prowadzone studia podyplomowe, kursy i szkolenia: 

 Studia Podyplomowe Rachunkowości. Słuchaczom przekazywana jest najbardziej 

aktualna wiedza wymagana od pracowników podejmujących lub piastujących 

kierownicze funkcje w przedsiębiorstwie, a także słuchacze przygotowywani są do 

samodzielnego prowadzenia ksiąg rachunkowych podmiotu gospodarczego lub 

usługowego oraz prowadzenia ksiąg dla innych podmiotów gospodarczych (biuro 

rachunkowe).  

 Studia Podyplomowe Dyrektor Finansowy. Celem podyplomowych studiów jest 

przekazanie słuchaczom szerokiej wiedzy i umiejętności praktycznych przydatnych w 

pracy na stanowisku dyrektora finansowego. Program studiów skierowany jest do 
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osób na stanowiskach kierowniczych odpowiedzialnych za kontrolę i aktywne 

zarządzanie finansami firmy. 

 Studia Executive MBA. Program Executive MBA przygotowuje do pracy 

menedżerskiej w wielkich i złożonych organizacjach gospodarczych, instytucjach 

państwowych, a także przygotowuje do prowadzenia własnej firmy na rynku 

krajowym i państw Unii Europejskiej. 

 Studia Executive DBA. Celem studiów EDBA jest przekazanie wiedzy i umiejętności 

niezbędnych dla zarządzającej kadry kierowniczej w nowoczesnej formie z 

uwzględnieniem kontekstu działania firm na rynku krajowym i międzynarodowym. 

Drugim celem tych studiów jest przygotowanie uczestnika do otwarcia przewodu 

doktorskiego. 

 Studia MBA i Studia Executive DBA po angielsku. W 2012 r. zostały uruchomione 

dwa kierunki studiów prowadzonych w języku angielskim: jednoroczne Master of 

Business Administration (MBA) i dwuletnie Executive Doctor of Business 

Administration (EDBA) skierowane przede wszystkim do obcokrajowców.  

 Podyplomowe Studium Systemu Finansowego i Polityki Monetarnej 

(współorganizowane z Narodowym Bankiem Polskim). Studium skierowane jest do 

dziennikarzy ekonomicznych. Program już czwartej edycji obejmował następujące 

zagadnienia: elementy makroekonomii, wybrane zagadnienia polityki fiskalnej: jej 

zadania i instrumenty, wybrane zagadnienia finansów sektora prywatnego: 

przedsiębiorstw, banków i gospodarstw domowych, wybrane zagadnienia finansów 

publicznych, instytucje finansowe; rynek pieniężny i kapitałowy, finanse 

międzynarodowe i globalizacja, analiza sprawozdań finansowych, bankowość 

centralna i polityka monetarna, wybrane zagadnienia polityki monetarnej – strategie i 

instrumenty, europejska integracja monetarna; Polska w procesie integracji, aktualne 

wyzwania polityki fiskalnej i monetarnej.  

 

 

EKSPERTYZY, RECENZJE I OPRACOWANIA WEWNĘTRZNE  

 

Pracownicy Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk w 2012 roku wykonali 

na rzecz praktyki gospodarczej następujące ekspertyzy naukowe, recenzje oraz opracowania 

wewnętrzne dla projektów: 
 

Ocena ekspercka w ramach projektu pt. Użyteczność instrumentów polityki naukowej i 

naukowo-technologicznej w kontekście scenariuszy rozwoju Polski wypracowanych w 

Narodowym Programie Foresight „Polska  2020”, grudzień 2012 r. (oprac. prof. nadzw. dr 

hab. Tadeusz Baczko) 

 

Recenzja wydawnicza książki R.Piwowarskiego pt. „Znaczenie przejrzystości w polityce 

fiskalnej” dla Wydawnictwa Uniwersytetu Łódzkiego, (oprac. prof. dr hab. Barbara 

Błaszczyk) 

 

Recenzja dorobku naukowego i dydaktycznego dr hab. Elżbiety Maczyńskiej-Ziemackiej, 

prof. nadzw. INE PAN i SGH, (oprac. prof. dr hab. Grażyna Gierszewska) 



DN-0321-2/2013                                                                                                 Sprawozdanie z działalności INE PAN w 2012 roku 

 

17 

 

 

Recenzja rozprawy doktorskiej mgr Joanny Łabędzkiej, Hybrydowy model technicznego 

foresightu jednostki badawczej przygotowanej pod kierunkiem profesora dr hab. inż. Adama 

Mazurkiewicza na Wydziale Zarządzania Politechniki Warszawskiej, (oprac. prof. dr hab. 

Grażyna Gierszewska) 

 

Recenzja wydawnicza książki habilitacyjnej dr Krystyny Polańskiej pt: Instytucjonalne 

implikacje sieci społecznościowych. Wybrane zagadnienia ekonomiczno-społeczne, na 

zamówienie Oficyny Wydawniczej SGH, (oprac. prof. dr hab. Urszula Grzelońska) 

 

Opracowanie dla projektu Trendy Rozwojowe Mazowsza (MBPR, Warszawa), pt. 

Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich Mazowsza, (oprac. dr Łukasz Hardt) 

 

Opinia dla Ministerstwa Rozwoju Regionalnego pt. Określenie poziomu wydatków 

rozwojowych w kategorii „rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybołówstwo” klasyfikacji 

COFOG na potrzeby programowania średniookresowej strategii rozwoju kraju, (oprac. dr 

Łukasz Hardt) 

 

Opinia dla Senatu RP pt. Bariery regulacyjne w funkcjonowaniu rodziny w Polsce, (oprac. dr 

Łukasz Hardt) 

 

Przesłanki i sposoby reformowania polskiej szkoły dla Fundacji Szachowej im. gen. 

Kazimierza Sosnkowskiego pt. Sapere Aude Polsko! Z istniejącą szkołą nie wdrapiesz się na 

Olimp, (oprac. dr Jan Macieja) 

 

Recenzja wydawnicza monografii Tomasza Sobczaka pt. Ekonomiści czytani a nie słuchani. 

Działalność organów doradczych przy Radzie Ministrów w Polsce w latach 1957-2006, 140 s. 

maszynopisu, styczeń 2012, dla Dziekana Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Mechatroniki, 

Zachodniopomorski Uniwersytet Techniczny, (prof. nadzw. dr hab. Anna Ząbkowicz)  

 

 

DO NAJWAŻNIEJSZYCH OSIĄGNIĘĆ NAUKOWYCH INE PAN W ROKU 2012 MOŻNA ZALICZYĆ 

NASTĘPUJĄCE PRACE: 

 

Wpływ funduszy strukturalnych z UE na transfer wiedzy z sektora B+R do przedsiębiorstw, 

prof. Joanna Kotowicz-Jawor  

Raport zawiera ocenę wpływu pomocy publicznej z UE na innowacyjność polskich 

przedsiębiorstw dokonaną z perspektywy trzech głównych uczestników transferu nowej wiedzy 

do praktyki gospodarczej, tj. jednostek naukowo-badawczych, pośredników alokacji funduszy 

strukturalnych, tj. samorządów lokalnych oraz przedsiębiorstw.  

Badanie wykazało, że samorządy lokalne pełniące funkcję pośredniczącą dopływu funduszy 

strukturalnych do jednostek gospodarczych wykonują to zadanie w sposób niewłaściwy. 

Wadą tego mechanizmu jest nadmierne jego zbiurokratyzowanie dotyczące zarówno 

kryteriów wyboru projektów wspieranych funduszami strukturalnymi, jak też zbyt 

sformalizowanego procesu kontroli ich realizacji. Stosowane kryteria wykluczają wsparcie 
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ryzykownych ex definitione projektów innowacyjnych. Warto dodać, iż obok formalnych 

kryteriów selekcji odnotowano stosowanie pozamerytorycznych, politycznych kryteriów 

alokacji funduszy. Badania potwierdziły zasadność hipotezy, że organa samorządowe w 

żadnej mierze nie pełnią funkcji brokera wiedzy pośredniczącego w jej transferze z sektora 

nauki do przedsiębiorstw i nie wspierają poziomych powiązań pomiędzy podmiotami 

gospodarczymi sprzyjających przenikaniu nowej wiedzy. 

Rezultatem badania jest publikacja: Kotowicz-Jawor Joanna (red.), Wpływ funduszy 

strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw, INE PAN, Warszawa 2012 

 

Liberalizacja a bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej, prof. Andrzej Szablewski  

Przedmiotem przeprowadzonego badania jest analiza sporu, jaki w literaturze zachodniej toczy 

się wokół pytania, czy program reform rynkowych sektora elektroenergetycznego, zbudowany w 

oparciu o doświadczenia brytyjskie i wdrażany w wielu krajach, stanowi właściwą odpowiedź na 

wyłaniające się już od początku pierwszej dekady XXI wieku wyzwania, w tym zwłaszcza 

dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa dostaw, które wymagają realizacji potężnego programu 

inwestycyjnego. Przesłanką do zadania tego pytania jest brak zgody, co do oceny zdolności 

nowych, rynkowych mechanizmów do kreowania dostatecznie silnych bodźców 

inwestycyjnych. Główna teza pracy sprowadza się do stwierdzenia, że w przeciwieństwie do 

sektora telekomunikacyjnego, liberalizacji sektora elektroenergetycznego nie towarzył znaczący 

przełom w technologiach elektroenergetycznych. Trwanie dominacji starych technologii oznacza 

bowiem utrzymywanie się specyfiki tego sektora, która stanowi fundament dla istnienia na tyle 

znaczących ułomności rynku, aby utrudnić niezbędną z punktu widzenia bezpieczeństwa dostaw 

modernizację i rozbudowę potencjału wytwórczo-sieciowego. 

Rezultatem badania jest publikacja: Szablewski Andrzej, Liberalizacja a bezpieczeństwo 

dostaw energii elektrycznej, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012 

 

Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 

roku, INE PAN, Wydawnictwo Keytext, Warszawa 2012  

Raport zaprezentowano podczas konferencji „Innowacje dla ochrony zdrowia”, która odbyła 

się w Warszawie 23 października 2012 r. Publikacja powstała pod patronatem Instytutu Nauk 

Ekonomicznych PAN, była też współfinansowany przez Unię Europejską w ramach EFS. 

Raport jest przeglądem zagadnień związanych z innowacyjnością w systemie ochrony 

zdrowia. W szczególności zaprezentowano osiągnięcia firm medycznych, przygotowano 

także listę najbardziej innowacyjnych firm wraz ze szczegółowymi opisami. Oprócz analiz 

dynamiki sektora, Raport zawiera także opis barier i możliwości jakie rozwijają się przed 

uczestnikami sektora ochrony zdrowia. Słowo wstępne do Raportu napisał John Dalli, 

Komisarz Europejski ds. zdrowia i polityki konsumenckiej. 
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PUBLIKACJE 
 
 

KSIĄŻKI I OPRACOWANIA INDYWIDUALNE WYDANE  
LUB PRZYJĘTE DO DRUKU 

 
Hardt Łukasz, Studia z realistycznej filozofi ekonomii, C.H. Beck, Warszawa (w druku) 

 

Jakimowicz Aleksander, Od Keynesa do teorii chaosu. Ewolucja teorii wahań 

koniunkturalnych, s. 438, Wydawnictwo Naukowe PWN, Seria: „Współczesna Ekonomia”, 

Warszawa 2012 (pierwsze wydanie 2005) 

 

Jakimowicz Aleksander, Podstawy interwencjonizmu państwowego. Historiozofia ekonomii, 

s. 542, Seria: „Współczesna Ekonomia”, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2012  

 

Jasiński Leszek, Spójność ekonomiczna i społeczna regionów państw Unii Europejskiej, 

Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Ekonomia i etyka, Wydawnictwo WAM, Kraków 2012, s.315, afil. INE PAN 

  

Jasiński Leszek, Nobel z ekonomii 1969-2011: poglądy laureatów w zarysie, Wydawnictwo 

Key Text, INE PAN, Warszawa 2012, s.256, afil. INE PAN 

  

Kowalik Tadeusz, Róża Luksemburg: teoria akumulacji i imperializmu, Warszawa, 2012, 

Wydawnictwo „Książka i Prasa”, s.284, afil. INE PAN 

  

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Modele wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami w 

dzialalności gospodarczej, Wydawnictwo PTE, s. 300, afil. INE PAN, (w druku) 
 
Szablewski Andrzej, Liberalizacja a bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej, Wydawnictwo 

KeyText, Warszawa 2012, s.279, afil. INE PAN 

 
 

AUTORSTWO ROZDZIAŁU W MONOGRAFII LUB PODRĘCZNIKU AKADEMICKIM 
 
Baczko Tadeusz, Gierszewska Grażyna, Puchała-Krzywina Ewa, Funkcje jednostek naukowo-

badawczych w transferze nowej wiedzy do przedsiębiorstw, w: „Wpływ funduszy strukturalnych 

UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, INE PAN, Wydawnictwo 

KeyText, s. 55-108, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Aneks 3. Tabele z danymi analitycznymi dotyczącymi badanych instytutów w 

latach 2007-2009, w: „Wpływy funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do 

przedsiębiorstw”, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s.252-292, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Kacprzyk J., Zadrożnym S., Towards a Human Consistent Analysis of  

Innovativeness via Linguistic Data Summaries and Their Protoforms w: “Advanced Dynamic 

Modeling of Economic and Social Systems”, (red.) A.N.Proto, M.Squillante, J.Kacprzyk 

Springer Heidelberg 2012, s.91-107, afil. INE PAN 
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Baczko Tadeusz, Podstawy innowacji w ochronie zdrowia, w: „Raport o innowacyjności 

sektora medycznego w Polsce  w 2012 roku”, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 

2012, s.9-12, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Słownik do Listy najbardziej 

innowacyjnych przedsiębiorstw sektora medycznego w Polsce w 2010 roku, w: „Raport o 

innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 roku”, (red.) T. Baczko, INE PAN, 

Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 75-77, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Szyl Marek, Lista najbardziej innowacyjnych przedsiębiorstw sektora 

medycznego w 2010 roku, w: „Raport o innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 

2012 roku”, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 67-71, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Szyl Marek, Lista największych inwestorów w B+R w sektorze medycznym 

w Polsce w 2010 roku, w: „Raport o innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 

roku”, INE PAN, Poltext, Warszawa 2012, s. 65-66, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Foundations of Innovation in Healthcare, w: “Report on innovativeness of 

the Health Sector in Poland in 2012”, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, 

s.9-11, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Szyl Marek, List of largest investors in R&D in medical sector in Poland in 

2010, w: “Report on innovativeness of the Health Sector in Poland in 2012”, s.63-65, afil. 

INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Szyl Marek,  List of the most innovative companies of the medical sector in 

Poland in 2010, w: “Report on innovativeness of the Health Sector in Poland in 2012”,  s.66-

71, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Glossary to the List of most innovative 

companies of the medical sector in 2010, w: “Report on Innovativeness of the Health Sector 

in Poland in 2012”, (red.) T. Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 

76-77, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Wprowadzenie, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 r.” 

(red.) T.Baczko, INE PAN, Warszawa 2012, s.7-9, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Pieńkowska Małgorzata, Główne wnioski, w: 

„Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 roku, (red.) T.Baczko, INE PAN, 

Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 11-12, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Fundamenty innowacji, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 

2011 r.”, (red.) T.Baczko, INE PAN, Warszawa 2012, s.13-26, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Znaczenie innowacji produktowych, w: „Raport o innowacyjności 

gospodarki Polski w 2011 r.”, (red.) T.Baczko, INE PAN Warszawa  2012 s.169-170, afil. 

INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Najbardziej innowacyjne produkty w 2011 roku, w: 

„Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 roku, (red.) T.Baczko, INE PAN, 

Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 171-172,  afil. INE PAN 
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Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Metodologia wyboru innowacyjnych 

produktów w 2011 roku, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 roku, (red.) 

T.Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 173-174, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Szyl Marek, Lista 500 najbardziej innowacyjnych przedsiębiorstw w Polsce 

w 2010 roku, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 r.”, (red.) T.Baczko,  

INE PAN, Warszawa 2012, s.235-263, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Lista najbardziej innowacyjnych mikroprzedsiebiorstw w Polsce w 2010 

roku, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 r.”, (red.) T.Baczko, INE PAN, 

Warszawa  2012, s.264-265, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Szyl Marek, Lista najbardziej innowacyjnych małych i średnich  

przedsiębiorstw w Polsce w 2010 roku, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 

2011 r.”, (red.) T.Baczko, INE PAN, Warszawa 2012, s.266-281, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Szyl Marek, Lista najbardziej innowacyjnych dużych przedsiębiorstw w 

Polsce w 2010 roku, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 r.”, (red.) 

T.Baczko, INE PAN, Warszawa 2012, s.282-292, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa, Szyl Marek, Słownik do Listy 500  najbardziej 

innowacyjnych przedsiębiorstw w Polsce w 2010 r., w: „Raport o innowacyjności gospodarki 

Polski w 2011 roku, (red.) T.Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 

297-304, afil. INE PAN 

 

Balcerowicz Ewa, Wziątek-Kubiak Anna, Pęczkowski M., Diversity of Innovation Strategies 

of Non-cumulative Firms: The Case of the Czech Republic, Hungary and Poland, w: 

“Financial Crises, Impact and Response: The View from the Emerging World”, (red.) 

P.Koveos, ATINER, Ateny 2012, s. 473-508  

 

Błaszczyk Barbara, Partycypacja finansowa pracowników w przedsiębiorstwach – szansa czy 

iluzja ?, w: „W poszukiwaniu nowego ładu ekonomicznego”, pod red. nauk. S.Owsiaka, PTE, 

Warszawa 2012, str. 30, afil. INEPAN (w druku) 
  

Bobińska Krystyna, Mergers and aquisitions on the international markets as an organisational 

innowation, w: “Management for effciency”, (red.) K.Bobińska, Oficyna wydawnicza 

Humanitas, Sosnowiec 2012, s.133-144, afil. INE PAN 

 

Gierszewska Grażyna, Analiza strategiczna otoczenia organizacji dla projektowania DSZ, w: 

„Decyzyjne systemy zarządzania”, (red.) J.Turyna, J.Kisielnicki, Wydawnictwo Difin, 

Warszawa 2012 

 

Grzelońska Urszula, Miejsce i rola pośredników alokacji pomocy publicznej z UE, w: „Wpływ 

funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, 

Warszawa 2012, INE PAN, s. 29-54, afil. INE PAN 

 

Jakimowicz Aleksander, Wprowadzenie: metody ilościowe w badaniach ekonomicznych, w: 

„Modele i prognozy w ekonomii i finansach”, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 

2012, s. 210 
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Jasiński Leszek, Potencjał rozwoju w długim okresie, w: „Raport o innowacyjności gospodarki 

Polski w 2011 roku, (red.) T.Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 

29-31, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, System rynkowy, jego ewolucja i sprawność, w: „Gospodarka rynkowa wobec 

nowych wyzwań. Polska i Rosja”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, INEPAN, Warszawa 2012, afil. INE 

PAN 

 

Jasiński Leszek, Rynocznaja sistiema: ewolucija i diejesposobnost’, w: „Kitaj, Polsza, Rossija. 

Stratiegiczeskije Prioritiety Razwitia: Obszczije i Osobiennyje”, Institut Ekonomiki Rossijskoj 

Akadiemii Nauk, Moskwa 2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Zaawansowana ekonomia pomocna dla małych i średnich przedsiębiorstw, w: 

„Raport o stanie sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce w latach 2011-2012”, 

PARP, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Kleer Jerzy, Globalizacja: jedna gospodarka i różne strategie, w: „Zmiany w gospodarce 

światowej”, Wydawnictwo Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus”, Warszawa 2012, s. 9-35 

 

Kleer Jerzy, Kulturowe uwarunkowania modernizacji, w: „Gospodarka Polski 1990-2011. 

Modernizacja i Spójność Społeczno-Ekonomiczna”, T.3, PWN, Warszawa s. 103-125, afil. 

INE PAN  

 

Kleer Jerzy, Rozwój Europy a zagrożenia globalne, w: „Gospodarki Polski i Słowacji u progu 

XXI wieku”; Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomiczny w Krakowie, afil. INE PAN, (w 

druku) 

 

Kotowicz-Jawor Joanna, Wstęp, w: „Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy 

do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, Warszawa 2012, INE PAN, s.7-10, afil. INE 

PAN 

 

Kotowicz-Jawor Joanna, Podsumowanie, w: „Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer 

wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, Warszawa 2012, INE PAN, s. 189-198, 

afil. INE PAN 

 

Kotowicz-Jawor Joanna, Wstęp, w: „Gospodarka rynkowa wobec nowych wyzwań: Polska i 

Rosja”, (red.) J.Kotowicz-Jawor; Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Warszawa 2012, INE 

PAN, s.7-18 

  

Kotowicz-Jawor Joanna, Zawodność rynku w sferze rozwoju, w: „Gospodarka rynkowa 

wobec nowych wyzwań: Polska i Rosja”, (red.) J.Kotowicz-Jawor; Komitet Nauk 

Ekonomicznych PAN, Warszawa 2012, INE PAN, s. 195-204, afil. INE PAN 

  

Kotowicz-Jawor Joanna, Rynocznoja ekonomika w usłowiach „nienadziożnogo” rynka, w: 

„Kitaj, Polsza i Rossija: strategiczeskije priorytety razwitja: obszczije i osobiennyje”, (red.) 

L.W. Nikiforow, T. E. Kuzniecowa, Instytut Ekonomii RAN, Moskwa 2012, s.239-249, afil. 

INE PAN 

 

Kotowicz-Jawor Joanna, Pęczkowska Joanna, Bariery transferu nowej wiedzy, w: „Wpływ 

funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, 

Key Text, Warszawa 2012, afil. INE PAN 
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Kowalik Tadeusz, Systemy o małym zróżnicowaniu: wnioski dla Polski, w: Bogaci i biedni – 

problemy rozwoju społeczeństwa polskiego, pod redakcja Zdzisława Sadowskiego, 

Warszawa, 2012, Komitet Prognoz Polska 2000 Plus, s. 47-80, afil. INE PAN 

 

Kowalik Tadeusz, Partycypacja pracownicza a demokracja właścicielska, w:  „Trzydzieści 

lat ustawy o samorządzie załogi”, (red.) B.Kaczmarek, Warszawa, 2012, Wydawnictwo  

Senatu, s.231-259, afil. INE PAN 

 

Kowalik Tadeusz, W czynów uderzaj stal, w: „Manifest oburzonych ekonomistów”, 

Warszawa, 2012, Krytyka Polityczna, s.68-76, afil. INE PAN 

 

Kowalik Tadeusz, Wyzwania Polsze w mieniajuszczemsia mirie, w: „Kitaj, Polsza i Rossija: 

strategiczeskije priorytety razwitja: obszczije i osobiennyje”, (red.) L.W. Nikiforow, T. E. 

Kuzniecowa, Instytut Ekonomiki RAN, Moskwa 2012, s.106-123, afil. INE PAN 

  

Kowalik Tadeusz, Wyzwania dla Polski w różnicującym się świecie, w: „Gospodarka 

rynkowa wobec nowych wyzwań: Polska i Rosja”, (red.) J.Kotowicz-Jawor; Komitet Nauk 

Ekonomicznych PAN, Warszawa 2012, INE PAN, s. 19-34, afil. INE PAN 

 

Kozłowski Paweł, Logika negatywnych zmian, w: „Wizja przyszłości Polski. Studia i analizy 

tom I – Społeczeństwo i państwo”, Wyd. Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”, Warszawa 

2011, s. 205-212, afil. INE PAN 

 

Kozłowski Paweł, Wstęp, w: „O lepszy ład społeczno-ekonomiczny”, T. Kowalik, afil. INE 

PAN, (w druku) 

 

Kozłowski Paweł, Ziewiec Gabriela, Non-economic factors of development, w: 

“Europeisation of political rights: Voter Advice Application and migrant mobilization in 2011 

UK elections”, (red.) A.Dziewulska, A.M.Ostrowska, Centrum Europejskie UW, Arbor FP 

Kraków, Warszawa 2012 

 

Kozłowski Paweł, Ziewiec Gabriela, Safety: the state and citizens, w: “New neighbours - on 

the diversity of migrants' political involvement”, (red.) A.Dziewulska, A.M.Ostrowska, 

Centrum Europejskie UW, Arbor FP Kraków, Warszawa 2012 

 

Liberska Barbara, Offshoring usług medycznych, w: „Raport o innowacyjności sektora 

medycznego w Polsce w 2012 roku”, (red.) T. Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, 

Warszawa 2012, s. 17-19, afil. INE PAN  

  

Liberska Barbara, Offshoring of medical services, w: “Report on Innovativeness of the Health 

Sector in Poland in 2012”, (red.) T. Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 

2012, s. 17-19, afil. INE PAN 

  

Liberska Barbara, Wiek XXI wiekiem rynków wschodzących, w: „Zmiany w gospodarce 

światowej”, (red.) J.Kleer, A.P.Wierzbicki, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” PAN, 

Warszawa 2012, s.71-106, afil. INE PAN 

  

Macieja Jan, Studium przypadku – Internetowa Mazowiecka Szkoła Szachowa Aude, w: 

„Wpływ funduszy strukturalnych na transfer wiedzy z sektora B+R do przedsiębiorstw”, (red.) 

J.Kotowicz-Jawor, INE PAN, Warszawa 2012, afil. INE PAN 
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Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Wikinomia – niewykorzystane szanse innowacji, w: „Wpływ 

funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, 

Warszawa 2012, INE PAN, s.179-188, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Zmiany kondycji ekonomicznej przedsiębiorstw, w: „Wpływ 

funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, 

Warszawa 2012, INE PAN, s.163-178, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ewolucija paradigmy ekonomiczeskogo ustrojstwa  w: „Kitaj, 

Polsza i Rossija: strategiczeskije priorytety razwitja: obszczije i osobiennyje”, (red.) L.W. 

Nikiforow, T. E. Kuzniecowa, Instytut Ekonomiki RAN, Moskwa 2012, s.75-108, afil.INE 

PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ewolucja modeli ustroju gospodarczego, w: „Gospodarka 

rynkowa wobec nowych wyzwań. Polska i Rosja”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, Wydawnictwo Key 

Text, Warszawa 2012, s. 151-183, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Bankructwa przedsiębiorstw a nadzór właścicielski w: 

„Gospodarowanie majątkiem publicznym w warunkach kryzysu - aspekty makro-, mezo- i 

mikroekonomiczne”, (red.) E.Zeman-Miszewska, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, 

Katowice 2012, s.75–88 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Upadłości przedsiębiorstw w kontekście ekonomii kryzysu, w: 

„Ekonomia i prawo upadłości przedsiębiorstw”, (red.) S.Morawska, Oficyna Wydawnicza 

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Warszawa 2012, s.13–33 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Real Estate Valuation vs. Enterprise Valuation in the Economy 

of Instability, w: "Business Valuation A Basic Approach", (red.) M.Panfil, A.Szablewski, 

Wydawnictwo Poltext, Warszawa 2012, s.119–136, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Słowo wstępne do książki J.K. Galbraith pt. „Godne 

Społeczeństwo”, PTE, Warszawa 2012, s. 9-11, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Słowo wstępne do książki L. Erharda pt. „Dorobyt dla 

wszystkich”, PTE, Warszawa 2012, s.9-12, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Przedmowa do wydania polskiego książki C.A. Pissaridesa pt. 

„Teoria bezrobocia w stanie równowagi”, PTE, Warszawa 2012, s. 11-18, afil. INE PAN   

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Przedmowa do wydania polskiego książki D.T. Mortensena 

pt. „Dyspersja płac. Dlaczego podobni pracownicy zarabiają różnie?”, PTE, Warszawa 2012, 

s.11-18, afil. INE PAN   

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Przedmowa. Katastrofalne skutki dyktatu, w: „Bezprawne 

długi”, Francois Chesnais, Instytut Wydawniczy Książka i Prasa, Warszawa 2012, s.9-19  

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, A comment on the article by L. Emmerij “The Great Turning 

Point 2007–2011?” w: “The Turning Points of World History, Financial and Methodological 

Interpretations”, (red.) A.Kukliński, K.Pawłowski, J.Swaniewicz, Wyższa Szkoła Biznesu-

National Louis University-Rewasz Publishing House, Nowy Sącz-Pruszków, 2012, s. 3 
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Pęczkowska Joanna, Uczelnie i instytuty sektora medycznego, które uzyskały fundusze na 

innowacje z UE, w: „Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 r.”, (red.) T.Baczko, 

INE PAN, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Pęczkowska Joanna, Medical sector universities and institutes which received EU funds for 

innovation, w: “Report on Innovativeness of the Health Sector in Poland in 2012”, (red.) T. 

Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 29-31, afil. INE PAN 

 

Pęczkowska Joanna, Teorie innowacji, w: „Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer 

wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, Key Text, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Pęczkowska Joanna, Wyniki debaty Delphi, w: „Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer 

wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-Jawor, Key Text, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Pietrewicz Lesław, Zdolności absorpcyjne a transfer wiedzy z sektora nauki do przedsiębiorstw, 

w: „Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) 

J.Kotowicz-Jawor, Key Text, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Podkaminer Leon, Łaski Kazimierz, Net Private Savings in Relation to the Financial Balance 

of the Government, w: “Post-Keynesian Views of the Great Crisis and its Remedies”, (red.) E. 

Ferroro-Paños, Routledge, London, afil. INE PAN, (w druku) 

 

Podkaminer Leon, Fasting or Feasting? Europe – Old and New – At the Crossroads, w: 

“Fasting or Feasting? Europe – Old and New – At the Crossroads”, (red.) L.Podkaminer, The 

Vienna Institute for International Economic Studies, Wiedeń 2012, str. 1-31 

 

Podkaminer Leon, Łaski Kazimierz, Should the European Union Strive to Achieve 

Permanently Balanced Public Finances? w: “Fasting or Feasting? Europe – Old and New – 

At the Crossroads”, (red.) L.Podkaminer, The Vienna Institute for International Economic 

Studies, Wiedeń 2012, str. 32-40 

 

Podkaminer Leon, The Czech Republic: The second dip materializes, w: “Fasting or Feasting? 

Europe - Old and New - at the Crossroads”, (red.) L.Podkaminer, The Vienna Institute for 

International Economic Studies, Wiedeń 2012, s. 55-58 

  

Podkaminer Leon, Poland: Soft landing ahoy, w: “Fasting or Feasting? Europe - Old and New 

- at the Crossroads”, (red.) L.Podkaminer, The Vienna Institute for International Economic 

Studies, Wiedeń 2012, s. 72-75 

  

Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności przedsiębiorstw w latach 2007-2010, w: 

„Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 roku”, (red.) T.Baczko, INE PAN, 

Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 130-135, afil. INE PAN  

 

Puchała-Krzywina Ewa, Bariery utrudniające działalność innowacyjną w przedsiębiorstwach 

sektora medycznego, w: „Raport o innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 

roku”, (red.) T. Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 53-56, afil. 

INE PAN  
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Puchała-Krzywina Ewa, Barriers impeding innovative actions in the medical sector 

enterprises, w: “Report on Innovativeness of the Health Sector in Poland in 2012”, (red.) T. 

Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 51-54, afil. INE PAN 

 

Puchała-Krzywina Ewa, Bariery innowacyjności firm patentujących w Polsce w 2010 roku, w: 

„Raport Firmy patentujące w Polsce”, (red.) T.Baczko, E.Puchała-Krzywina, INE PAN, 

Warszawa, afil. INE PAN, (w druku) 

 

Skorupska Urszula, Rozwój sektora ochrony zdrowia w Polsce na tle innych państw, w: 

„Raport o innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 roku”, (red.) T. Baczko, INE 

PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s.13-16, afil. INE PAN 

 

Skorupska Urszula, Rynek prywatnych ubezpieczeń zdrowotnych w Polsce, w: „Raport o 

innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 roku”, (red.) T. Baczko, INE PAN, 

Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s. 33-36, afil. INE PAN 

 

Skorupska Urszula, Development of the healthcare sector in Poland in international 

perspective, w: “Report on Innovativeness of the Health Sector in Poland in 2012”, (red.) T. 

Baczko, INE PAN, Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s.13-16, afil. INE PAN 

  

Skorupska Urszula, The private health insurance market in Poland, w: “Report on 

Innovativeness of the Health Sector in Poland in 2012”, (red.) T. Baczko, INE PAN, 

Wydawnictwo KeyText, Warszawa 2012, s.32-35, afil. INE PAN 

 

Sopoćko Andrzej, Income concentration in wealthier oart o society as teh principal factor of 

driving crisis, w: “Understanding Global Economy. National and Regional Studies”, (red.) 

A.Nowak, Warszawa 2012 

 

Sopoćko Andrzej, Historia pieniądza jako spolecznej konwencji, w: „Aktualne problemy 

Zarządzania”, monografia naukowa z okazji 40-lecia Wydzialu Zarządzania UW, (red.) 

A.Wiatrak, Warszawa 2012, s.11-19 

 

Sopoćko Andrzej,  Rosnące zróżnicowanie dochodowe – hamulec światowego rozwoju, w: 

Bogaci i biedni – problemy rozwoju społeczeństwa polskiego, pod redakcja Zdzisława 

Sadowskiego, Warszawa, 2012, Komitet Prognoz Polska 2000 Plus, s.21-46, afil. INE PAN 

 

Wziątek-Kubiak Anna, W sprawie metodologii badania barier innowacji, w: „Raport o 

innowacyjności gospodarki Polski w 2011 roku”, (red.) T.Baczko, INE PAN, Wydawnictwo 

KeyText, Warszawa 2012, s. 127-129, afil. INE PAN  

 

Zajfert Michał, Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw, w: 

„Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do przedsiębiorstw”, (red.) J.Kotowicz-

Jawor, Key Text, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Ząbkowicz Anna, Korporacje – organizacyjna forma koordynacji poza ekonomią głównego 

nurtu, w: „Nowa ekonomia instytucjonalna wobec kryzysu gospodarczego”, Wydawnictwo 

Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa w Kielcach, Kielce 2012, s.191-206, afil. INE PAN 

 

Ząbkowicz Anna, Znaczenie niektórych cech układu instytucjonalnego (enforcement, 

embeddness) dla awansu ekonomicznego - zarys problemu na przykładach Japonii i Brazylii, 
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w: „Nowa ekonomia instytucjonalna wobec współczesnych problemów gospodarczych”,  (w 

druku) 

 

 

ARTYKUŁY W CZASOPISMACH NAUKOWYCH  
KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH 

 

Balcerowicz Ewa, Wziątek-Kubiak Anna, Pęczkowski M., Sectoral patterns of  innovation: 

Comparing High and Low Technology Sectors’ Firms in the New Member States, w: “Studia 

Ekonomiczne”, nr 3/2012, afil. INE PAN 

 

Bartosik Krzysztof, Popytowe i podażowe uwarunkowania polskiego bezrobocia, w: 

„Gospodarka Narodowa”, nr 11-12/2012, afil. INE PAN 

 

Bartosik Krzysztof, Sektor gospodarstw domowych, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 

Opinie”, Maj 2012, nr 20, afil. INE PAN 

 

Bartosik Krzysztof, Sektor gospodarstw domowych, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 

Opinie”, Listopad 2012, nr 21, afil. INE PAN 

 

Bartosik Krzysztof, recenzja książki W. M. Orłowskiego, Świat do przeróbki. Spekulanci, 

bankruci, giganci i ich rywale, Agora, Warszawa 2011, s. 256, w: „Zarządzanie Zmianami”, 

nr 1/2012, afil. INE PAN  

 

Bartosik Krzysztof, recenzja książki: M. Bednarski, K.W. Frieske (red.), Praca na czas 

określony w polskiej gospodarce. Społeczne i ekonomiczne konsekwencje zjawiska, IPiSS, 

Warszawa 2012, s. 239, w: „Gospodarka Narodowa”, (w druku) 

 

Bugaj Ryszard, recenzja książki: Mitchell A. Orenstein, Prywatyzacja emerytur: 

Transnarodowa kampania na rzecz reformy zabezpieczenia społecznego, PTE, w: „Polityka 

Społeczna”, (w druku)  

 

Grzelońska Urszula, recenzja ksiązki: Winiecki J., Transformacja postkomunistyczna: czy 

zmiana zasad, czy likwidacja chaosu, Wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2012, s. 314, w: 

„Studia Ekonomiczne”, nr 1/2012, s.117-124, afil. INE PAN 

 

Hardt Łukasz, W poszukiwaniu istoty ekonomii, recenzja książki: Sedláĉek T. (2012), Ekonomia 

dobra i zła. W poszukiwaniu istoty ekonomii od Gilgamesza do Wall Streat, Studio Emka, 

Warszawa, ss. 357, w: „Studia Ekonomiczne”, nr 2/2012, s.281-284 

 

Hardt Łukasz, Problem realistyczności założeń w teorii ekonomii, w: „Ekonomista”, nr 1/2012 

 

Hardt Łukasz, Polska w Unii Europejskiej. Ocena wykorzystania funduszy europejskich, w: 

„Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, Maj 2012, nr 20, afil. INE PAN 

 

Hardt Łukasz, Polska w Unii Europejskiej. Nierozwiązanego kryzysu ciąg dalszy, w: 

„Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, Listopad 2012, nr 21, afil. INE PAN 

 

Jakimowicz Aleksander, Juzwiszyn J., Vortex Stabilization of Market Equilibrium in Theory and 

in Practice of Economics, w: “Acta Physica Polonica A”, 2012, vol.121, nr 2B, s.B54-B60, 10 

stron, afil. INE PAN 
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Jakimowicz Aleksander, Stability of the Cournot-Nash Equilibrium in Standard Oligopoly 

Models, w: “Acta Physica Polonica A”, 2012, vol.121, nr 2B, s.B50-B53  

  

Kleer Jerzy, Zagrożenia globalne: próba identyfikacji; w: Przyszłość: Świat-Europa – Polska, 

nr 2/2012, afil. INE PAN, (w druku)  

 

Kotowicz-Jawor Joanna, recenzja książki E. Skawińskiej i R. I. Zalewskiego „Klastry 

biznesowe w rozwoju konkurencyjności i innowacyjności regionów”, w: „Ekonomista”, nr 

2/2012, afil. INE PAN 

 

Kowalik Tadeusz, Status i pożytki ekonomii porównawczej (tezy referatu), w: „Studia 

Ekonomiczne”, nr 4/2012, s.569-572, afil. INE PAN 

 

Kozłowski Paweł, Kontrreformatorskie konsekwencje, w: „Przegląd Filozoficzno-Literacki”, 

nr 4/2012, afil. INE PAN 

 

Kozłowski Paweł, Tadeusz Kowalik (1926-2012) – inne spojrzenie na transformację. In 

Memoriam, w: „Nauka” , afil. INE PAN (w druku) 

 

Kozłowski Paweł, Konflikty określają zagrożenia, w: „Przyszłość: Świat - Europa - Polska”, 

nr 2/2012, afil. INE PAN, (w druku) 

 

Kozłowski Paweł, Wspomnienie o Profesorze Tadeuszu Kowaliku, w: „Studia Ekonomiczne”, 

nr 4/2012, s.567-568, afil. INE PAN 

 

Madej Zbigniew, recenzja książki Geralda A.Cohena: „Dlaczego (nie)socjalizm?” w: 

„Ekonomista”, nr 6/2012, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Demoralizująca hipokryzja konstytucji recenzja ksiązki: 

„Dwudziestolecie polskich przemian. Konserwatywna modernizacja”, (red.) P.Kozłowski, 

INE PAN, Warszawa 2011, s. 247, w: „Studia Ekonomiczne”, nr 1/2012, s.125-129, afil. INE 

PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ökonomische Folgen Einer Unzureichenden 

Umstrukturierung Von Unternehmen In Polen, w: „Osteuropa“ 1/2012, s. 12, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Refleksje wokół książki "Przez ciekawe czasy. Rozmowy Pawła 

Kozłowskiego ze Zdzisławem Sadowskim”, w: „Rocznik Naukowy Wydziału Zarządzania w 

Ciechanowie”, zeszyt 1-4, s.187-193 , afil. INE PAN 

 

Mycielski Jerzy, Lada Katarzyna, Prognozy INE PAN, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 

Opinie”, Maj 2012, nr 20, afil. INE PAN 

 

Mycielski Jerzy, Lada Katarzyna, Prognozy INE PAN, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i 

Opinie”, Listopad 2012, nr 21, afil. INE PAN 

 

Pietrewicz Lesław, Finansowe strategie giełdowe, w: „Zarządzanie zmianami. Zeszyty 

Naukowe”, nr 4/2011, s.1-19, afil. INE PAN 
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Pietrewicz Lesław, Giełda, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, Maj 2012, nr 20, afil. 

INE PAN 

 

Pietrewicz Lesław, Giełda, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, Listopad 2012, nr 21, 

afil. INE PAN 

 

Podkaminer Leon, Łaski Kazimierz, The basic paradigms of the EU economic policy-making 

need to be changed, w: “Cambridge Journal of Economics”, 2012, Vol. 36, No. 1, str. 253-

271, afil. INE PAN  

 

Podkaminer Leon, Łaski Kazimierz, What kind of socio-economic order do we need in 

Europe? w: „Studia Ekonomiczne”, nr 4/2012, afil. INE PAN  

 

Sopoćko Andrzej, Gra finansowa – stagnacja czy wzrost bogatego świata?, w: „Ekonomista”, 

nr 4/2012, s.18, afil. INE PAN 

 

Sopoćko Andrzej, Pieniądz niebankowy. Czy istniej możliwość powrotu? w: „Studia 

Ekonomiczne”, nr 4/2012, s.463-482, afil. INE PAN 

 

Szablewski Andrzej, Liberalizacja rynku a bezpieczeństwo dostaw gazu, w: „Gospodarka 

Narodowa”, nr 5-6/2012, afil. INE PAN 

 

Wójcik Cezary, Christian Fahrholz, The Bail-Out! Positive Political Economics Of Greek-

Type Crises In The Emu, w: “Journal of International Commerce, Economics and Policy” 

(JICEP), World Scientific Publishing Co. Pte. Ltd., nr 3(02)/2012, str. 1250010-1-1  

 

Wójcik Cezary, Christian Fahrholz, The Eurozone Needs Exit Rules, w: “CESifo Working 

Paper”, Series 3845, CESifo Group Munich 

 

Wójcik Cezary, Sytuacja makroekonomiczna, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, 

Maj 2012, nr 20, afil. INE PAN 

 

Wójcik Cezary, Sytuacja makroekonomiczna, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, 

Listopad 2012, nr 21, afil. INE PAN 

 

Wziątek-Kubiak Anna, Zróżnicowane sposobów budowania potencjału innowacyjnego przez 

firmy krajów doganiających, w: „Strategiczne podstawy przedsiębiorczości opartej na 

wiedzy”, SOOIPP Annual 2011, Uniwersytet Szczeciński, Zeszyty Naukowe nr 653, 

Ekonomiczne Problemy Usług nr 69, Szczecin 2011 

 

Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Uwarunkowania międzynarodowe, w: „Gospodarka Polski. 

Prognozy i Opinie”, Maj 2012, nr 20, afil. INE PAN 

 

Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Uwarunkowania międzynarodowe, w: „Gospodarka Polski. 

Prognozy i Opinie”, Listopad 2012, nr 21, afil. INE PAN 

 

Zajączkowska-Jakimiak Sylwia, Zewnętrzne efekty działalności korporacji transnarodowych a 

kapitał ludzki i dyfuzja wiedzy, w: „Zarządzanie zmianami. Zeszyty Naukowe”, afil. INE PAN, 

(w druku) 

 

http://ideas.repec.org/a/wsi/jicepx/v03y2012i02p1250010-1-1250010-18.html
http://ideas.repec.org/a/wsi/jicepx/v03y2012i02p1250010-1-1250010-18.html
http://ideas.repec.org/s/wsi/jicepx.html
http://ideas.repec.org/s/wsi/jicepx.html
http://ideas.repec.org/p/ces/ceswps/_3845.html
http://ideas.repec.org/s/ces/ceswps.html
http://ideas.repec.org/s/ces/ceswps.html
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Zajfert Michał, Olender-Skorek Magdalena, Infrastruktura, w: „Gospodarka Polski. Prognozy 

i Opinie”, Maj 2012, nr 20, afil. INE PAN 

 

Zajfert Michał, Infrastruktura, w: „Gospodarka Polski. Prognozy i Opinie”, Listopad 2012, nr 

21, afil. INE PAN 

 

Ząbkowicz Anna, Governance, Government and Economic Policies, w: “Ekonometria. Prace 

Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Ekonomia 3, T.15, nr 208/2011, s. 

46-57, afil. INE PAN  

 

Ząbkowicz Anna, Efektywność rynku a sprawność państwa (na przykładzie Japonii), w: 

„Prace i materiały IRG SGH”, (w druku) 

 

 
INNE PUBLIKACJE  
(niepunktowane) 

 
Baczko Tadeusz, Nie ma innowacji bez informacji, w: „MCIG Biuletyn Informacyjny”, nr 

1/2011, s.24-25, afil. INE PAN 

 

Bugaj Ryszard, Polski system podatkowy pod presją kryzysu: elementy diagnozy i sugestie do 

programu reformy, w: „Doradztwo Podatkowe, nr 10/2012, s. 6-11 

 

Bugaj Ryszard, Wstrzyknąć trochę rynku do służby zdrowia, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

10.12.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, A może druga prędkość? But w drzwiach do strefy euro to nie jest jedyny 

scenariusz dla Polski w Europie, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 20.11.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Ekonomiczna większość nie musi mieć racji, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

12.11.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Uwaga scenariusz recesji nie jest wykluczony, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

06.11.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Bezrobocia nie zlikwiduje jedynie elastyczny rynek pracy, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 23.10.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Nieodgadniona polityka rządu, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 18.10.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Krótka historia populizmu, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 05.10.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, To nie było expose opozycji, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 07.09.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Przedsiębiorstwa publiczne mogą działać efektywniej, w: „Dziennik Gazeta 

Prawna”, 06.08.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Lemingi chcą więcej rynku, bo wciąż idealizuj kapitalizm, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 27.07.2012 r. 
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Bugaj Ryszard, Eurofederacja grona, ale te konieczna, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

13.07.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Konstrukcja systemu ubezpieczeń emerytalnych jest przede wszystkim decyzją 

polityczną, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 06.07.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Fajnie jest zwalczać podatki, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 27.06.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Polityka prorodzinna jest kosztowna, ale musi nas na nią stać, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 04.06.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Grecja problemem strefy euro, euro problemem Grecji, w: „Dziennik Gazeta 

Prawna”, 28.05.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Więcej Unii oznacza mniej demokracji, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

16.05.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Wizja walki z bezrobociem nie istnieje. Ale jest populizm, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 11.05.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Bogatszym opłaca się, gdy płacą wyższe podatki niż biedni, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 30.04.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Rozrzutność państwowego inwestora, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

23.04.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Reformę emerytalną powinna poprzedzić narodowa debata, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 04.05.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Wykształcenie wyższe dla połowy populacji. Nie ma się z czego cieszyć, w: 

„Dziennik Gazeta Prawna”, 30.03.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Nie poddawajmy się terrorowi reklam, możemy mnie wybór, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 23.03.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Deregulacja ma stworzyć konkurencję. Jednak nie zawsze jest to możliwe, w: 

„Dziennik Gazeta Prawna”, 09.03.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Czekamy na mądrą dyskusję o podatku bankowym, w: „Dziennik Gazeta 

Prawna”, 05.03.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Więcej równowagi na rynku pracy, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

21.02.2012r. 

 

Bugaj Ryszard, Wydłużyć wiek emerytalny to za mało. Potrzebny jest cały pakiet zmian, w: 

„Dziennik Gazeta Prawna”, 13.02.2012 r. 

 

Bugaj Ryszard, Polska jak żaba, która podstawia nogę tam, gdzie kują konie, w: „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 02.03.2012 r. 
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Bugaj Ryszard, Skąd wziąć pieniądze na politykę, w: „Dziennik Gazeta Prawna”, 

13.02.2012r. 

 

Bugaj Ryszard, Orban nie ma racji, ale nie będziemy mieli szansy o tym przekonać się, w: 

„Dziennik Gazeta Prawna”, 18.01.2012 r. 

 

Jasiński Leszek, Homo agens. Instytucjonalizm w naukach społecznych, recenzja książki 

P.Chmielewskiego pt. ”Człowiek wśród instytucji”, Keytext, Warszawa 2011, w: „Nowe 

książki”, 2/2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, The Discrete Charm of Economic Sciences, w: “Polish Market”, 3-4/ 2012, 

afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Księga polskich autostrada, recenzja książki J.Kalińskiego, pt. „Autostrady 

w Polsce, czyli drogi przez mękę”, Dom Wydawniczy Księży Młyn, Łódź 2011, w: „Nowe 

książki”, 5, 2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Czy system rynkowy upadnie?, w: „Przegląd Powszechny”, czerwiec 2012, 

afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Świat w dużych tarapatach, recenzja książki Witolda M. Orłowskiego, pt. 

„Świat do przeróbki. Spekulanci, bankruci, giganci i ich rywale”, Agora, Warszawa 2011, w: 

„Nowe książki”, czerwiec 2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Kod sukcesu, w: „Siła biznesu”, 26 czerwca 2012 r. , afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Świat, czyli wyspa na oceanie długów, recenzja książki T.Gruszeckiego pt. 

„Świat na długu”, Wydawnictwo KUL, Lublin 2012, w: „Nowe książki”, sierpień 2012, afil. 

INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Na Oceanie Indyjskim czyli w centrum świata, recenzja książki Roberta D. 

Kaplana, w: „Monsun. Ocean Indyjski i przyszłość amerykańskiej dominacji”, Wydawnictwo 

Czarne, Wołowiec 2012), w: „Nowe książki” wrzesień 2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Niedoceniane przeświadczenia Johna Newmana, w: „Przegląd Powszechny” 

listopad 2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Wyścig o Arktykę, recenzja książki Krzysztofa Kubiaka, w: „Interesy i spory 

państw w Arktyce w pierwszych dekadach XXI wieku”, Wydawnictwo Trio, Warszawa 

2012), w: „Nowe książki”, listopad 2012, afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Search for Pearls of the Polish Economy, w: „Polish Market”, listopad 2012, 

afil. INE PAN 

 

Jasiński Leszek, Ministerstwo Sprawiedliwości: pozwólmy wybierać ludziom, w:  „Dziennik 

Gazeta Prawna”, 5 listopada 2012 r., afil. INE PAN 
 
Kleer Jerzy, Poland 2050, Report, w: „Dialogue and Universalism”, nr 1/2012, s. 9-125, afil. 

INE PAN  
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Kotowicz-Jawor Joanna, The Impact of EU Subsidies on the Innovativeness of Polish 

Enterprises, w “Annual Report. Polish Academy of Sciences”, 2012, s.24-26, afil. INE PAN 
 
Kozłowski Paweł, O sprawiedliwy ład, w: „Academia”, nr 2 (30) 2012, str 46-47, afil. INE 

PAN 

 

Kozłowski Paweł, Polska transformacja oczami Tadeusza Kowalika, w: „Zdanie”, nr             

3-4/2012, str. 53-55, afil. INE PAN 

 

Kozłowski Paweł, Recenzja książki Ivana T. Berenda: „Od bloku sowieckiego do Unii 

Europejskiej. Transformacja ekonomiczna i społeczna Europy Środkowo-Wschodniej od 

1973 roku”, Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 2011, w: „Nowe Książki”, 

nr 7/2012, str. 72 

 

Macieja Jan, Najpierw sprawiedliwość, potem równość, w: „Wyborcza.biz”, 24.11.2012, 

http://wyborcza.biz/biznes/1,100897,12915591,Najpierw_sprawiedliwosc__potem_rownosc.h

tml  

http://wyborcza.biz/biznes/1,100897,12915591,Najpierw_sprawiedliwosc__potem_rownosc.h

tml?as=2 

 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Cywilizacyjne uwarunkowania rozwoju Polski, w: „Biuletyn 

PTE Forum Myśli Strategicznej”, nr 2(56)/2012 r., s. 40-57, afil. INE PAN 

 
Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, The quest for innovation’s holy grail, w: “Polish Market”, nr 3-

4/2012, s.7 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, The good society according to John Kenneth Galbraith, w: 

“Polish Market”, nr 9/2012, s.6 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, A thought-out future, w: “Polish Market”, nr 12(195) 2012, s. 6 

  

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, In search for socio-economic order, w: “Polish Market”, nr 

7/2012, s.7 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Polityka wymaga instytucji doradczych, w: „Przegląd 

Gazowniczy”, grudzień 2012 r, s.11-13, afil.INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Przemyślana przyszłość, 

http://www.pte.pl/240_starsze_pozycje.htmls, grudzień 2012,  afil.INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, O gospodarce, chorobie holenderskiej i efekcie netto, w:  

„Biuletyn PTE”,  nr 1/2012, s.7  

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Refleksje wokół książki „Przez ciekawe czasy”, w: „Biuletyn 

PTE”, nr 1/2012, s.32-33 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Facebook dla rządu, w: „Biuletyn PTE”, nr 1/2012, s.28–31, 

afil. INE PAN 

 

http://wyborcza.biz/biznes/1,100897,12915591,Najpierw_sprawiedliwosc__potem_rownosc.html
http://wyborcza.biz/biznes/1,100897,12915591,Najpierw_sprawiedliwosc__potem_rownosc.html
http://wyborcza.biz/biznes/1,100897,12915591,Najpierw_sprawiedliwosc__potem_rownosc.html?as=2
http://wyborcza.biz/biznes/1,100897,12915591,Najpierw_sprawiedliwosc__potem_rownosc.html?as=2
http://www.pte.pl/240_starsze_pozycje.htmls
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Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Demografia jako czynnik globalnie naruszonej równowagi, 

w: „Biuletyn PTE”, nr 3/2012, s. 18-20 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Dziś prawdziwych kapitalistów już nie ma, w: „Biuletyn 

PTE”, nr 3/2012, s.5-8 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Nierównowaga w gospodarce globalnej, w: „Biuletyn PTE”,  

nr 4/2012, s.28-31, afil. INE PAN 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Uwaga na jednorękich ekonomistów! w: „Biuletyn PTE”,  nr 

5/2012, s.9-12 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Ład gospodarczy. Pochwała ordo, w: „Biuletyn PTE,  2012, 

nr  5, s. 18- 20 afil. INE PAN 

 

Mycielski Jerzy, Cieślik Andrzej, Michałek Jan Jakub, Measuring the trade effects of the euro 

in Central and Eastern Europe, w: “The Journal of International Trade & Economic 

Development”, Volume 21, February 2012, Issue 1, s.25-49, afilacja WNE UW 

 

Mycielski Jerzy, Cieślik Andrzej, Jan Jakub Michałek, Social Development and International 

Trade in Central Europe, Equilibrium, w: “Quarterly Journal of Economics and Economic 

Policy”, tom 7, 2012, nr 2, s.7-20, afilacja WNE UW 

 

Mycielski Jerzy, Cieślik Andrzej, Jan, Jakub Michałek, Euro and Trade Flows in Central 

Europe, Equilibrium, w: “Quarterly Journal of Economics and Economic Policy, tom 7, 2012, 

nr 3, s.7-25, afilacja WNE UW 

 
Pietrewicz Lesław, Akcjonariat obywatelski – kompletnie chybiona idea?, w: 

„Wyborcza.biz”, 13.04.2012, afil. INE PAN 

 

Pietrewicz Lesław, Na warszawskiej giełdzie są równi i równiejsi. Kierunek Zimbabwe?, w: 

„Wyborcza.biz”, 30.04.2012, afil. INE PAN 

 

Podkaminer Leon, Hamowanie płac, w: „Przegląd”, nr 43/2012, s.37-38 

 

Sopoćko Andrzej, Parabanki. Luka systemowa, w: „Rzeczpospolita”, 17.09.2012  

 

Sopoćko Andrzej, Tuska ścieżka przez kryzys, w: „Tak po prostu”, 10.2012 

 

Sopoćko Andrzej, PIT z trzeciego przedziału, w: „Tak po prostu”, 11.2012 

 

Wójcik Cezary, Reforma Unii pilnie potrzebna, w: „Rzeczpospolita”, 27.01.2012 

 

Wójcik Cezary, Strefa euro przetrwa, w: „Rzeczpospolita”,  11.09.2012 

 

Wójcik Cezary, Ocena paktu fiskalnego, w: „Rzeczpospolita”,  01.02.2012 

 

Wójcik Cezary, Gdyby rozwiązać strefę euro, w: „Gazeta Wyborcza”, 07.05.2012  

 

Ząbkowicz Anna, Chińska strategia wyjścia na zewnątrz w świetle oficjalnych dokumentów, 

w: „Polski Przegląd Dyplomatyczny”, nr 3/2011, afil. INE PAN 
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REDAKCJA MONOGRAFII LUB PODRĘCZNIKA 
 

Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności gospodarki Polski w 2011 r., INE PAN, 

Keytext, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz (red.), Raport o innowacyjności sektora medycznego w Polsce w 2012 roku, 

INE PAN, Keytext, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz (red.), Report on innovativeness of the Health Sector in Poland in 2012, INE 

PAN, Keytext, Warszawa 2012, afil. INE PAN 

 

Baczko Tadeusz, Puchała-Krzywina Ewa (red.), Raport Firmy patentujące w Polsce INE PAN, 

Warszawa, afil. INE PAN, (w druku) 

 

Bobińska Krystyna (red.), Management for effciency, Oficyna wydawnicza Humanitas, 

Sosnowiec 2012, str 219, afil. INE PAN 

 

Jakimowicz Aleksander (red.), Modele i prognozy w ekonomii i finansach, Wydawnictwo 

Naukowe PWN, Warszawa 2012, s. 210  

 

Kleer Jerzy, Wierzbicki Andrzej (red.), Innowacyjność, kreatywność a rozwój, Warszawa, 

Polska Akademia Nauk, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”, 2012, s.214, afil. INE PAN 

  

Kleer Jerzy, Wierzbicki Andrzej (red.), Zmiany w gospodarce światowej, Wydawnictwo 

Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus”, Warszawa 2012, s. 208, afil. INE PAN 

 

Kotowicz-Jawor Joanna (red.), Wpływ funduszy strukturalnych UE na transfer wiedzy do 

przedsiębiorstw, INE PAN, Warszawa 2012, s.292, afil. INE PAN  

  

Kotowicz-Jawor Joanna (red.), Gospodarka rynkowa wobec nowych wyzwań: Polska i Rosja, 

Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Warszawa 2012, INE PAN, s. 265, afil. INE PAN 

 

Kowalik Tadeusz (red.), From Solidarity to sellout: the restoration of capitalism in Poland, 

New York, Monthly Rewiev Press, 2011, s.366, afil. INE PAN 

 

Kozłowski Paweł (red.), O lepszy ład społeczno-ekonomiczny, T.Kowalik, afil. INE PAN, (w 

druku) 

 

Mączyńska-Ziemacka Elżbieta, Adamska Agata (red.), Upadłości, bankructwa i naprawa 

przedsiębiorstw. Wybrane problemy, wydanie I, Wydawnictwo SGH, (w druku) 

 

Podkaminer Leon (red.), Fasting or Feasting? Europe – Old and New – At the Crossroads, 

The Vienna Institute for International Economic Studies, Wiedeń 2012, s.139 
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KONFERENCJE  

i SEMINARIA INE PAN 
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KONFERENCJE i SEMINARIA INE PAN 

 

 

Czy obecny paradygmat finansów publicznych sprosta wyzwaniom współczesnym i 

przyszłym?, 26 stycznia 2012 r. 

 

The Eurozone Needs Exit Rules, prof. Cezary Wójcik, dr Christian Fahrholz, 23 lutego 2012 r. 

 

Koniunktura giełdowa a koniunktura gospodarcza w Polsce w latach 1998-2011, mgr Jacek 

Stąpała, 8 marca 2012 r. 

 

Kreatywność i Innowacyjność. Jakiego ładu społeczno-gospodarczego Polacy potrzebują, 

(INE PAN, IP PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN), 15-16 

marca 2012 r.  

 

Współczesny patriotyzm w wymiarze społecznym i gospodarczym (INE PAN i Fundacja 

"Teraz Polska"), 5 kwietnia 2012 r. 

 

Patologia transformacji (INE PAN, PTE, Klub Dobro Wspólne Ponad Podziałami przy 

Instytucie Lecha Wałęsy), 26 kwietnia 2012 r. 

 

Gospodarka Polski. Lekcje z dekady 2002-2012. Prezentacja Raportu INE PAN "Gospodarka 

Polski - Prognozy i Opinie" maj 2012, 26 kwietnia 2012 r. 

 

Dług na świecie – konsekwencje i interpretacje, prof. Tomasz Gruszecki, 10 maja 2012 r. 

 

Economies of the Baltic Sea Regions and Their Capital Markets: A Sustainable Recovery? 

(INE PAN, NBP i Global Interdependence Center z siedzibą w Filadelfii), 24 maja 2012 r. 

 

Czynniki determinujące rozwój inwestycji private equity w Polsce w latach 1998 – 2009, mgr 

Kamil Kasner, 31 maja 2012 r. 

 

Africa Inside Out: Crafting a Sustainable Political Economy the Chinese Way, the American 

Way, or a Third Way? Prof. dr David A. Jones, 14 czerwca 2012 r. 

 

Monetary Exit Strategy and Fiscal Spillovers, Dr Jan Libich, 19 czerwca 2012 r. 

 

Fundusze europejskie i innowacyjność przedsiębiorstw (INE PAN i Sieć Naukowa MSN),    

21 czerwca 2012 r. 

 

Debata o stanie (teorii) ekonomii na początku XXI wieku, 20 września 2012 r. 

 

Skuteczna ochrona poufnych wartości niematerialnych firmy działającej globalnie, mgr 

Oktawian Nowak, 27 września 2012 r. 
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Innowacje dla ochrony zdrowia (INE PAN i Sieć Naukowa MSN), 23 października 2012 r. 

 

Czy Polsce grozi recesja? Prezentacja Raportu INE PAN "Gospodarka Polski - Prognozy i 

Opinie" listopad 2012, 25 października 2012 r. 

 

Zewnętrzne finansowanie w czasie kryzysu w krajach na średnim poziomie rozwoju 

gospodarczego, prof. Urszula Żuławska, 8 listopada 2012 r. 

 

Podstawy interwencjonizmu państwowego, prof. Aleksander Jakimowicz, 22 listopada 2012 r. 

 

Identyfikacja potencjału innowacyjności sektora publicznego w świetle ONZ-owskiej 

koncepcji E-Government (na przykładzie województwa warmińsko-mazurskiego), mgr Daniel 

Rzeczkowski, 29 listopada 2012 r. 
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PROJEKTY BADAWCZE 
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PROJEKTY BADAWCZE 

 

 

Wykaz projektów realizowanych w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN w 2012 r. 

 

Kierownik Projektu Tytuł Projektu 
Data 

rozpoczęcia 
Data 

zakończenia 

Granty własne 

Prof. dr hab. 

Joanna 

Kotowicz-Jawor 

Wpływ funduszy strukturalnych z Unii 

Europejskiej na transfer wiedzy z sektora 

B+R do przedsiębiorstw 

2010 2012 

 

 


